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Bez práce je už více 
než šest tisíc lidí

Irena Klimková odletěla pomáhat na zničené Haiti

Tříkrálová sbírka byla 
letos opět rekordní

Pavel Šmerda

Blansko - Úřad práce v Blan-
sku evidoval ke konci loňského 
roku více než šest tisíc uchazečů 
o práci. Nezaměstnanost tak do-
sáhla rekordních 11,1 procenta. 
„Je to historicky nejvyšší číslo, 
dá se předpokládat, že minimál-
ně v lednu bude ještě překona-
né,“ říká Jiří Dvořák vedoucí 
odboru Trh práce blanenského 
úřadu práce. 

Míra nezaměstnanosti ke 
konci loňského roku se pod-
le něj po několika měsících, 
kdy zůstávala na stejné výši, 
zvýšila o šest desetin procen-
ta. „Domnívali jsme se, že ná-
růst bude v rámci celého kraje 
velice výrazný. Byli jsme ale, 
v úvozovkách, mile překvapeni, 
že na Blanensku a Boskovicku 
míra nezaměstnanosti narostla 
téměř nejméně ze všech okresů 
celého Jihomoravského kraje. 

Např. ve Znojmě se za měsíc 
zvýšila o 2,1 procenta,“ podotkl 
Dvořák.

Úřad práce v Blansku evido-
val k 31. 12. 2009 6025 ucha-
zečů o zaměstnání, z toho bylo 
5843 dosažitelných. Tedy těch, 
kteří mohou okamžitě nastou-
pit do práce. O jedno volné 
pracovní místo se ucházelo 46 
lidí. „Volných pracovních míst 
je stále málo. Asi rok a půl se 
pohybujeme v rozmezí 120 – 
140 měsíčně,“ uvedl Jiří Dvo-
řák.  

Důvod současného stavu? 
„Každý rok, už od dob, kdy byly 
pracovní úřady ustanoveny, do-
cházelo ke konci roku k nárůstu 
počtu evidovaných uchazečů. 
Ať už tím, že končily sezonní 
práce nebo pracovní poměry 
na dobu určitou, v dnešní době 
jsou to i důsledky celosvětové 
hospodářské recese,“ vysvětlil 
s tím, že není možné říct, že 

některý zaměstnavatel v našem 
okrese by se podílel na nárůstu 
nezaměstnanosti nějakým vy-
sokým počtem uvolňovaných 
pracovníků. Spíše je to velké 
množství zaměstnavatelů, kteří 
propustili maximálně tak pět 
zaměstnanců. 

Jak to bude vypadat dál? „Po-
čítáme s tím, že určitě v prvním 
čtvrtletí letošního roku míra 
nezaměstnanosti poroste a mi-
nimálně do pololetí by nemělo 
dojít k výraznému obratu v tom 
směru, že by se míra nezaměst-
nanosti a počet evidovaných 
uchazečů o práci výrazně snižo-
val,“ předpovídá Dvořák.  

Co se týká jednotlivých obo-
rů a vzdělání, sehnat zaměstná-
ní je v dnešní době problém pro 
všechny. 

„Obecně sice platí, že lidé 
s nižším vzděláním to mají 
s uplatněním těžší. 

 Pokračování na str. 2

Blansko - 1 214 934. Přesně 
tolik korun se vybralo v letoš-
ním ročníku Tříkrálové sbírky 
na Blanensku a Boskovicku. 

„Sbírka byla opět rekordní. 
Je to o nějakých sto dvanáct 
tisíc více, než v loňském roce. 
Jedním z důvodů byl i fakt, 
že letos poprvé jsme pořádali 
sbírku i na Velkoopatovicku, 
které jinak patří pod Arcidie-
cézní charitu Olomouc,“ řekla 
Anna Baláková, koordinátor-
ka sbírky při Oblastní charitě 
Blansko.

Celkem se od 2. do 14. led-
na objevilo v našem regionu 
294 pokladniček. „Pokryli jsme 
přibližně pětadevadesát procent 
obcí. V drtivé většině případů 
chodili koledníci po bytech, 
domech a úřadech. Kde se ne-
podařilo zajistit dobrovolníky, 
byly pokladničky umístěny 
např. v obchodě, v knihovně 
nebo na obecním úřadě,“ dopl-
nila Baláková s tím, že letošní 
Tříkrálová sbírka se obešla bez 
jakýchkoliv problémů. 

 Pokračování na str. 2

Radim Hruška

Boskovice - V úterý dva-
náctého ledna otřáslo Haiti ze-
mětřesení o síle sedmi stupňů 
Richterovy stupnice. Hned poté 
se rozeběhl kolotoč humanitár-
ní pomoci pro tuto nejchudší 
zemi západní polokoule. Česká 
Charita vyslala na místo dva 
své pracovníky. Jedním z nich 
je i Irena Klimková z Boskovic, 
která pracuje v olomoucké Cha-
ritě jako koordinátorka projektu 
Adopce na dálku – Haiti, a pří-
mo v postižené oblasti už půso-
bila v roce 2008. 

Minulý týden odcestovala 
z Prahy a nyní už pomáhá přímo 
v centru katastrofy, která si vyžá-

dala desetitisíce životů. Hlavním 
úkolem Ireny Klimkové a jejího 
kolegy Oldřicha Pospíšila na 
Haiti je distribuce akutní pomoci 
a průzkum potřeb na místě. Je-
jich zjištění budou sloužit jako 
podklad k poskytnutí konkrétní 
pomoci ze sbírky, kterou pořádá 
česká Charita. 

„Oba pracovníci odletěli ve 
středu ráno z Prahy. Prioritní je 
pro nás jejich bezpečnost. Ma-
povali jsme proto pozorně veš-
keré zprávy o situaci v oblasti 
a nepokojích v Port au Prince. 
Rozhodnutí vyslat humanitární 
tým ovlivnila i snaha o efektivní 
a cílené využití Charitě svěře-
ných prostředků. Jsem přesvěd-
čen, že práce obou přímo na Hai-

ti pomůže těm, kteří zemětřesení 
přežili a nutně naši pomoc potře-
bují, a to nejen v těchto dnech, 
ale i ve střednědobém a dlouho-
dobém horizontu,“ vysvětlil ko-
ordinátor pomoci Charit ČR pro 
Haiti Martin Zamazal.

Cestu Ireny do Port au Prin-
ce sledoval bedlivě také její 
otec Vladimír Klimek. Pod-
le posledních zpráv už Irena 
Klimková do postižené oblasti 
dorazila. Jak uvedla ve zprávě 
svému otci, nebyl první dojem 
tak hrozný, jak čekala. Na mís-
tě ji zařadili do distribučního 
a průzkumného týmu. Půjde 
tedy přímo do terénu.

 „Jsem z toho velmi nervózní. 
 Pokračovní na str. 3

Haiti. Irena Klimková má výhodu. Postiženou oblast zná už ze své-
ho minulého působení na Haiti.  Foto archiv Ireny Klimkové  

Dva muži 
se pohádali 
kvůli sněhu

Svitávka - Odklízení sněhu 
zapříčinilo hádku ve Svitávce. 
Majitel dodávkového vozidla si 
totiž asi hodinu uklízel parkova-
cí místo, kam chtěl své vozidlo 
odstavit. Když si šel pro auto, 
najel mu na místo jiný řidič. 

„Když jej šel muž s dodávkou 
upozornit na to, že si parkovací 
místo sám odklidil, dozvěděl 
se od jeho manželky, že to ma-
jitele již zaparkovaného auta 
nezajímá, protože parkoviště je 
obecní. Majitel dodávky tedy 
vzal lopatu a zaházel osobní 
auto sněhem tak, aby nemohlo 
odjet. Případ nakonec skončil 
na stole policistů. Protože se 
jedná o vzájemnou schválnost 
mezi oběma muži, jsou pode-
zřelí ze spáchání přestupku pro-
ti občanskému soužití,“ přidala 
podrobnosti blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Zloděj ukradl
traktor

Býkovice - V noci na čtvrtek 
21. ledna se zloděj vloupal do 
areálu zemědělské fi rmy v Bý-
kovicích. Zajímal ho traktor za-
parkovaný v kravíně. Ukradl ho 
a při odjezdu s ním ještě prorazil 
zadní bránu od oplocení areálu. 
Celkem tak způsobil škodu asi 
280 tisíc korun.  (hrr)

Lyžaři si užívají skvělé sněhové podmínkyLyžaři si užívají skvělé sněhové podmínky

Na svahu. Lyžařské areály v těchto dnech doslova praskají ve švech. Výborné sněhové podmínky 
totiž využívají stovky milovníků zimních sportů. Nejinak tomu bylo o víkendu ve ski-areálu v Oleš-
nici. (viz foto)  Foto Radim Hruška



Radim Hruška

Blansko - 
Koncem mi-
nulého roku 
v y v r c h o l i l 
boj zeměděl-
ců o zvýšení 
výkupní ceny 
mléka blokádou olešnické mlé-
kárny. Jestli se od té doby něco 
změnilo, prozradil předseda 
představenstva Okresní agrární 
komory Blansko Kamil Vysta-
věl.

Byly vaše akce jako vylévá-
ní mléka na pole nebo bloká-
da mlékárny úspěšné? Čeho 
se vám podařilo dosáhnout?

Protesty, které jsme dělali, 
měly za cíl upozornit na kata-
strofální situaci našich prvo-
výrobců, kteří chovají krávy 
a produkují mléko. Výkupní 
cena, která byla většinou kolem 
šesti korun za litr, ale někdy 
i méně, byla natolik likvidační, 
že se krávy nehodilo chovat. 
Všichni přemýšleli, jak je zlik-
vidovat a co dělat jiného. 

Situace se už snad posouvá 
dál. Aby všechno fungovalo, 
tak za mléko musí být odpo-
vídající cena. Dneska jsme na 
úrovni šesti korun devadesáti 
haléřů, jižní Čechy už mají 
kolem sedmi korun. Je to stále 
tragédie, ale na druhou stranu 
obrovský skok proti tomu, co 

jsme měli v listopadu loňského 
roku. Kroky, které jsme dělali, 
byť byly hrozné, byly velice 
potřebné, protože upozornily 
na fakt, že nízká cena je zásad-
ní problém.

Klíčovým slovem je pro 
vás v tuto chvíli výkupní cena 
mléka. Jak vysokou byste ji 
potřebovali, aby se situace 
uklidnila? 

My potřebujeme, aby se 
litr mléka vykupoval za cenu 
mezi devíti až deseti koruna-
mi. V tom případě pokryjeme 
své náklady a podle toho jaké 
má kdo technologické vyba-
vení, tak by měl dosáhnout 
i přiměřeného zisku. Když se 

k této ceně dostaneme, tak ne-
budeme vylévat mléka, bloko-
vat mlékárny a dělat podobné 
nesmysly. Zatím se to ale do-
cílit nepovedlo. V tuto chvíli 
se intenzivně jedná. Chceme 
se dopracovat k tomu, aby se 
cena postupně zvyšovala, ale 
samozřejmě ne na úkor spotře-
bitelů. 

Zajímavé je, že když jsme 
před dvěma roky dostávali za 
litr kolem devíti padesáti, tak 
mléčné výrobky stály přibliž-
ně stejně jako je tomu dneska. 
Když řekneme, že chceme cenu 
o něco zvednout, tak mlékárny 
i supermarkety tvrdí, že to od-
nese spotřebitel, protože musí 
zdražit. To není normální.

Troufáte si odhadnout, kdy 
byste se na optimální cenu za 
litr mléka mohli dostat?

To opravdu ne. Pro tento 
moment budeme rádi, když 

se letos dostaneme alespoň na 
průměr přes osm korun za litr 
a postupně dál. Zdražení nejde 
udělat skokem, ale cena musí jít 
nahoru. Pokud se tak nestane, 
tak jsme v zoufalé situaci.

Chystáte další protestní 
akce?

Zatím akce typu blokování 
nebo podobné nechystáme. Teď 
chceme jednat. 

V poslední době se stále 
častěji mluví o nedostatku 
mléka. Jak vypadá v České 
republice situace ohledně této 
komodity?

V České republice, ale i ji-
ných státech, spadly ceny mlé-
ka a tím pádem se omezila jeho 
výroba. Někteří chovy úplně 
zlikvidovali. To se podepsalo 
na tom, že je nyní nedostatek. 
Zpracovatelé by po nás chtěli 
mléka víc, ale my ho už dělat 
nemůžeme, protože nemáme 
z čeho. Mléko se vozí i do za-
hraničí, je o něj velký zájem 
například v Chorvatsku a Itá-
lii. Poptávka je, problém je jen 
v tom, že nám mlékárny nechtě-
jí víc zaplatit. 
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Lubomíra Toufara, místostarosty Blanska

Blansko a jeho okolí je zavaleno sněhem. 
Proč se nelyžuje na Hořicích?

Podle informací, které mi dal předseda TJ So-
kol Blansko Jiří Škaroupka, je důvod prozaický. 
Nedostatek fi nancí. Ty chybí na zaplacení dluhů 
z loňského roku. Za vodu a elektrickou energii. 
Pokud nebudou uhrazeny, nebude středisko uve-
deno do provozu. Vedení organizace, které je provozuje, mělo 
představu o vstupu strategického partnera do společnosti s ručením 
omezením, kterou vytvořili. Vše bylo údajně domluveno, krátce 
před Vánocemi ale spolupráci odřekl.

Proběhlo rovněž jednání i za mé účasti na brněnském magistrá-
tu, kde jsme přednesli návrhy, zda by „do toho“ město Brno ne-
chtělo vstoupit. Lesy v lokalitě jsou totiž v jeho vlastnictví. Zatím 
jsme neuspěli. Myslím proto, že se letošní sezonu již sportovat 
na Hořicích nebude, vše je předmětem dalších jednání. Nevidím 
momentálně nějaké řešení. Jedná se o částku zhruba čtyři sta tisíc 
korun, to není málo. Je to škoda, v současnosti se zde mohlo lyžo-
vat a dluh by se začal umořovat. Lidé se ptají, zájem by byl. Je to 
určitě ochuzení zimní sezony. Ještě to zcela nevylučuji, ale znovu 
opakuji, myslím si, že letošní zimní sezona je pro Hořice, jak se 
říká, odpískaná. (bh)

Antonín Baldrman oslavil obklopen rodinou svoje sté narozenin

Jubilant má zájem o dění
zeptali jsme sezeptali jsme se

Vystavěl: Kroky, které jsme dělali, byly hrozné, ale potřebné

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Nedal přednost na křižovatce
Boskovice - Osmapadesátiletá řidička renaultu doplatila v pon-

dělí 18. ledna v Boskovicích na nepozornost jednašedesátiletého 
řidiče dacie. Ten jí totiž nedal přednost a auta se srazila. Při nehodě 
byla lehce zraněna řidička renaultu. Na vozech vznikla škoda za sto 
padesát tisíc korun.  (hrr)

Kradli rohlíky a koblihy
Letovice - Pravděpodobně hlad měli tři zloději, kteří si v úterý 12. 

ledna odnesli z jedné z prodejen v Letovicích pečivo. Celkem ukrad-
li čtyřicet rohlíků, dvacet koblihů a čtyři pšeničné chleby včetně tří 
přepravek. Firmě vznikla škoda přesahující čtyři sta korun. Policisté 
během krátké doby zadrželi pachatele. Jsou jimi tři muži ve věku 
devatenácti, devětadvaceti a třiceti let. Zloději se přiznali a jsou po-
dezřelí ze spáchání přestupku proti majetku.  (hrr)

Žena přišla o deset tisíc
Blansko - Se slovy nesu vám peníze, jde o přeplatek za sociální 

dávku, jsou to dva tisíce, přišel v pondělí 18. ledna za pětaosmdesáti-
letou ženou v Blansku neznámý muž. Žena jej pozvala dál, muž jí na 
stůl položil pětitisícovou bankovku s tím, že mu má tři tisíce vrátit. 
Důchodkyně tedy začala hledat peníze na vrácení nejprve ve své pe-
něžence v kuchyni. „Když neměla, muž jí sdělil, že pokud nemá na 
vrácení, bere peníze zpět s tím, že pokud věc nevyřídí v tento den, 
peníze propadnou. Důchodkyně proto odešla do sousedního pokoje, 
kde měla uložené úspory. Muž šel s ní a pomáhal jí hledat. Po jeho 
odchodu žena zjistila, že přišla o více než deset tisíc korun.   (hrr)

V rybníku našli granáty
Benešov - Dva ruční a dva dělostřelecké nevybuchlé granáty 

z 2. sv. války našli v úterý 19. ledna pracovníci fi rmy v rybníku 
v části Benešova Pavlov. Dělníci nález oznámili policistům, kteří 
místo zajistili a vyčkali do příjezdu pyrotechnika.  (hrr)

Řidička zranila chodkyni
Blansko - Sedmašedesátiletá žena byla lehce zraněna při nehodě, 

která se stala ve středu 20. ledna krátce po třetí hodině odpolední před 
blanenskou nemocnicí. S osobním autem tam couvala dosud nezná-
má řidička. Chovala se nepozorně a zachytila důchodkyni, která po 
nárazu upadla na vozovku. Řidička zastavila, pomohla ženě vstát, ale 
poté ujela. Policisté proto žádají případné svědky dopravní nehody, 
aby se ozvali na telefon 974 631 251 nebo na tísňovou linku policie 
158 a pomohli tak policii v pátrání po řidičce a jejím vozidle.  (hrr)

Pokračování ze str. 1 
„Nemáme nahlášenu žádnou 

ztrátu pokladničky, její rozpe-
četění nebo výskyt nějakých 
podvodníků,“ potvrdila. 

A na co budou vybrané pení-
ze použity? „Od prvního ledna 
funguje nová služba, Domá-
cí hospicová péče, takže část 
sbírky půjde na tento projekt, 

další prostředky budou směřo-
vat na podporu krizových slu-
žeb, tedy pomoc lidem, kteří 
se např. z důvodu hospodářské 
krize dostali do problémů, při-
šli o bydlení a potřebují první 
pomoc na nový rozjezd. Pení-
ze půjdou také na zázemí pro 
terénní pomoc. Tedy např. na 
nákup auta a kompenzačních 

a rehabilitačních pomůcek pro 
postižené lidi,“ vyjmenovala 
Anna Baláková s tím, že Die-
cézní charita Brno se prostřed-
nictvím svých deseti oblast-
ních Charit rozhodla věnovat 
část letošní Tříkrálové sbírky 
ve výši 500 tisíc korun také na 
pomoc zemětřesením postiže-
nému Haiti.  (pš)

Tříkrálová sbírka byla letos opět...

Pokračování ze str. 1
Pokud se jedná o lidi bez 

kvalifi kace, tak to platí jedno-
značně, ale když se podíváme 
na statistiky, tak roste i počet 
vysokoškolsky vzdělaných bez 
práce. Na druhé straně pokud 
jsou lidé ochotni dojíždět za 
prací např. do Brna, tak je jejich 

uplatnitelnost vyšší,“ doplňuje 
Dvořák. 

I v letošním roce pokračuje 
blanenský úřad práce s rekva-
lifi kacemi a dalšími programy 
pro nezaměstnané. 

„Zájem je obrovský. Lidé 
se snaží najít nové uplatnění, 
nové zaměstnání, potřebují 

získat nové informace a vě-
domosti. Dá se říct, že máme 
spíš problém s uspokojením 
všech požadavků,“ dodal Dvo-
řák s tím, že novinkou letoš-
ního roku jsou tzv. regionální 
individuální projekty, které se 
zajišťují přes pověřený Úřad 
práce Brno-město. 

Bez práce je už více než šest tisíc... Pozvánka
na seminář

Blansko - Do tajů zdobení 
velikonočních perníků vás v so-
botu 20. února od 13 do 17 ho-
din zasvětí renomovaná lektorka 
občanského sdružení Včela pro 
Moravský kras Eva Zigalová. 
Zdobit budete kornoutkovou 
technikou i štětcem, bílou nebo 
barevnou kombinací perníky, 
které každý účastník dostane ve 
formě 0,5 kg upečených vykra-
jovaček. Přihlášky přijímá do 
5. února Pavel Svoboda, studov-
na a čítárna Městské knihovny 
Blansko, tel. 516 410 101, email: 
svoboda@mk.blansko.cz. Semi-
nář bude obohacen o výstavku 
knih a časopisů s tematikou zdo-
bení perníků, cukroví a vlastně 
všeho, co lze zkrášlit.  (sv)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Obklopen gratu-
lanty slavil v uplynulých dnech 
Antonín Baldrman z Blanska 
svoje narozeniny. Přesně v ne-
děli 17. ledna, kdy se před sto 
lety v Adamově narodil, si ju-
bileum připomenul se svojí ro-
dinou na malé oslavě v salónku 
Dělnického domu.

Patří již k nemnoha lidem, 
kteří se narodili ještě za Ra-
kouska-Uherska a pamatují obě 
světové války. Pochází ze sed-
mi dětí, maminka mu zemřela, 
když mu bylo sedmnáct let. Po 
absolvování obecné a měšťan-
ské školy vystudoval průmys-
lovku v Brně. S manželkou vy-
choval tři děti. „Syn je v Praze, 
jedna dcera v Blansku a druhá 
v Pístovicích na Vyškovsku,“ 
pochlubil se. 

Vnoučat má Antonín Bal-
drman pět, pravnoučat devět. 
Momentálně je od podzimu 
v blanenském Senior cent-
ru. „Mám se zde moc dobře. 
Sestřičky se o mne výborně 
starají,“ říká muž, který ještě 
donedávna sám trhal jablka na 
své zahrádce a teprve zdravotní 
komplikace ho přinutily opustit 
rodinný domek a přestěhovat 
se do domova. O jeho založe-
ní se paradoxně kdysi sám za-
sloužil, když pracoval, jak říká, 
na okrese na odboru sociálních 
věcí. Byl také prvním předse-
dou Klubu důchodců v Blan-
sku.

Antonín Baldrman vzpomí-
ná na druhou světovou válku. 
„Mistroval jsem ve zbrojní vý-
robě v Adamově. Nálety jsme 
nezažili, adamovské údolí letci 
nenašli,“ říká. Od roku 1938, 
kdy se oženil, se rodina pře-

stěhovala do Blanska. „Byd-
leli jsme nejdříve dvacet roků 
na Starém Blansku, sedm lidí 
v jedné kuchyni a světnici. Ne-
bylo tam samozřejmě ústřední 
topení, topilo se v piliňácích,“ 
vzpomíná dcera Antonína Bal-
drmana Jarka Pokorná, která 
se za války narodila. „Při nále-
tech jsme se schovávali, kost-
ka z mostu, který vyletěl do 
povětří, přiletěla až k nám na 
dvorek, málem to trefi lo dědu, 
to si pamatuju,“ dodává.

Od roku 1961 rodina bydlela 
v bytovce vedle dnešního pe-
čovatelského domu. „Tatínek 

byl stále soběstačný, jenom mu 
pečovatelky nosily obědy. Až 
teprve nedávno se mu zhoršily 
problémy, které měl s kyčel-
ními klouby a i něco jiného. 
Špatně slyší, ale jinak se o vše 
zajímá, čte noviny, sleduje te-
levizi,“ říká dcera, která za 
tatínkem pravidelně nejméně 
obden dochází.

Antonín Baldrman se zajímal 
vždy o sport. „Řídil jsem fot-
bal i hokej ve Spartaku Metra, 
trénoval jsem i učně v ČKD,“ 
povídá. Teď ho rád v rámci 
možností sleduje v televizi. 
A to přesto, že měl ještě nedáv-

no velké problémy se zrakem. 
„Na jedno oko tatínek nevidí 
a když se mu do druhého do-
stal zelený zákal, nechtěli ho 
již v Brně kvůli věku operovat. 
V Praze zákrok ale absolvoval. 
Jeho věk mu nechtěli věřit, 
musel jim několikrát ukazovat 
rodný list. A dnes na oko vidí,“ 
chlubí se dcera. Na sto roků 
určitě Antonín Baldrman nevy-
padá. „Pan vedoucí na oslavě 
mi slíbil, že na sto první výročí 
musím zase přijet k nim,“ věří 
jubilant, který k narozeninám 
dostal od dětí mobil a hned se 
s ním naučil zacházet.

Jubileum. Antonín Baldrman z Blanska se sedmnáctého ledna dožil sta let. Na snímku s dcerou 
v blanenském Senior centru, kde žije od podzimu loňského roku. Foto Bohumil Hlaváček
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S obnovou zeleně pomůže Šebetovským dotace

Pavel Matuška z Blanska pracuje jako lékař v Anglii
Bohumil Hlaváček

Blansko - V úterý si ješ-
tě užíval zasloužené volno na 
běžkách ve Sloupu. Den poté 
již sedl na letadlo, aby zamířil 
zpátky do Londýna. Pavel Ma-
tuška z Blanska pracuje jako 
lékař v Anglii.

Důvod bude asi prozaic-
ký…

Ano, samozřejmě jde o pe-
níze. Postavil jsem dům a mu-
sím splácet hypotéku. A z platu 
doktora v nemocnici by to bylo 
velice složité. Takže již něko-
likátý rok vyrážím za prací do 
zahraničí.

Čtenáři našeho týdeníku 
si možná ještě budou pama-
tovat povídání o vašem půso-
bení v Saudské Arábii a také 

o dobrodružné cestě zpět do 
České republiky s koupeným 
autem…

No není to tak dávno, máte 
pravdu. A vidíte, doma jsem se 
příliš neohřál a už půl roku pů-
sobím za kanálem La Manche. 
Již podruhé, na místě, kde jsem 
pracoval před angažmá v Ará-
bii.

Jaká je vaše specializace?
Plicní medicína. Pracoval 

jsem ve fakultní nemocnici 
v Bohunicích před tím, než 
jsem se rozhodl zkusit štěstí 
v zahraničí. Teď sice dělám 
něco jiného, vlastně takový 
nemocniční dozor v soukromé 
klinice, ale ještě nějakou dobu 
to chci vydržet. Momentálně mi 
sice končí smlouva, budu mít 
pět týdnů volno, ale hned budu 
podepisovat novou.

To jsou fi nanční podmínky 
opravdu tak výhodné?

Určitě. Myslím, že stačí, když 
vám řeknu, že vydělávám třikrát 
až čtyřikrát víc než v nemocni-
ci u nás. Pracuju v turnusech. 
Vždy dva týdny v kuse mám 
vlastně nonstop jakousi pohoto-
vostní službu. Musím být stále 
na klinice, připraven, kdyby 
bylo potřeba moji odbornou po-
moc. To se stává ale minimál-
ně, takže se i dost často nudím. 
Bydlím tam zadarmo, v ceně je 
i jídlo, takže vlastně nic neutra-
tím. Ostatně ani nemám kdy, 
objekt vůbec neopouštím. Pak 
mám zase týden volno, kdy le-
tím domů za rodinou.

Ta vám nechybí? 
Samozřejmě ano. I proto se 

těším, až bude hypotéka spla-
cená a budu se moci vrátit na-

stálo. Zatím to ale chci vydržet. 
V Saudské Arábii byla určitou 
dobu žena s dětmi se mnou, dce-
ra to ale špatně snášela, chyběly 
jí kamarádky, české prostředí. 
Syn byl spokojen, ale kvůli ní 
jsme se vrátili. V Anglii to je ji-
nak, tam by se mnou při tomto 
systému práce být nemohli.

Nemáte strach z návratu do 
českého zdravotnictví? Může-
te srovnávat…

Že bych nesehnal práci ve 
svém oboru, toho se nebojím. 
Dostat soukromou praxi je těž-
ké, kvóty jsou plné. Takže se asi 
vrátím do nemocnice. Ale zatím 
to ještě neřeším. Co se týče an-
glického zdravotnictví, je tam, 
řekl bych nadneseně, ještě větší 
socialismus než u nás. Pojiš-
ťovny toho hradí opravdu hod-
ně.  Pokračování na str. 4

Zasloužený odpočinek. Doktor Pavel Matuška tráví volné chvíle 
s rodinou v Blansku. Foto Bohumil Hlaváček

Šebetov - Dokončit práce na 
obnově zeleně a vysázet okras-
né keře a rostliny. Takový cíl si 
pro letošní rok dalo vedení Še-
betova. Pomoci mu k tomu má 
dotace, která může uhradit až 
devadesát procent nákladů. 

„Obec Šebetov je členem 
mikroregionu Malá Haná. Už 
v minulosti se náš mikroregion 
pokoušel dosáhnout na dotační 
tituly a dařilo se. Poslední do-

bou nám naše poradkyně nabíd-
la možnost, že by byla velmi re-
álná šance získat nějakou dotaci 
na úpravu zeleně v členských 
obcích. V našem případě se jed-
ná o to, že už máme za sebou 
zpracování projektu a první eta-
pu výsadby, což byla zeleň v sa-
motném středu návsi. Další eta-
pa počítala s tím, že se podobná 
okrasná zeleň dokomponuje 
i po okrajových částech kolem 

rodinných domků a obecního 
úřadu až po koupaliště,“ vy-
světlil starosta Šebetova Zde-
něk Čížek.

 Podle něj zadání projektu 
vycházelo z faktu, že budova 
zámku je dominantou návsi. 
Proto se snažili volit okrasné 
keře a pestrost, aby se dokreslil 
celkový ráz prostoru. 

„Pokud se nám podaří získat 
peníze z dotačního titulu, tak 

nám to velmi pomůže, protože 
bychom se z vlastních prostřed-
ků podíleli pouze deseti procen-
ty. To je maximálně výhodné. 
Díky těmto podmínkám jsme 
schopni založit zeleň, která 
by se v budoucích letech pou-
ze udržovala. Kromě toho by 
měla také v některých místech 
zpevňovací funkci a chránila by 
proti hluku a prachu,“ vysvětlil 
Čížek.  (hrr)

Kamerový systém v Letovicích zatím nechystají
Letovice - Situace se nemě-

ní, nezhoršuje se. Tak komen-
toval vývoj trestné činnosti 
a přestupků v Letovicích sta-
rosta města Radek Procházka. 
Jak říká, jsou různé problémy, 
ale zásadní věci se jim vyhý-
bají. Letovické trápí například 
trestná činnost páchaná na 
seniorech, jde hlavně o různé 
podvodníky, kteří je okrádají 
o peníze. 

Podle starosty ke změnám 
v činnosti městské policie ne-
dojde. V minulosti se sice uva-
žovalo o zřízení kamerového 

systému, podobného tomu, 
jaký mají v Boskovicích nebo 
v Blansku, ale zastupitelé této 
myšlence vystavili stopku. 
Jeho příznivci tvrdí, že by se 
díky němu podařilo zabránit 
například vandalským činům. 
Odpůrci zase namítají, že po-
kud by měl být účinný, musel 
by být takzvaně dozorovaný, 
na což nejsou lidé ani prostřed-
ky. 

Letovičtí strážníci řešili v mi-
nulém roce 128 přestupků, což 
je o pětadvacet více než v roce 
2008. Nejvíce pokut udělili za 

porušování vyhlášek města, ná-
sledovala doprava a dodržová-
ní veřejného pořádku. Městská 
policie se na rozdíl od větších 
měst nezaměřovala na kontroly 
dodržování povolené rychlosti, 
protože nevlastní měřící za-
řízení. „Jediná možnost v na-
šich podmínkách je provádět 
měření se soukromou fi rmou, 
která by strážníkům vystavila 
certifi káty a zapůjčila potřebný 
přístroj včetně dopravních zna-
ček upozorňujících na měření. 
Pětihodinová akce by tak při-
šla na zhruba šest a půl tisíce 

korun. Vynaložené prostředky 
by se ale nevrátily,“ uvedl ře-
ditel městské policie Jaroslav 
Halata.

Jak říká, v loňském roce se 
výrazně zvýšil počet autovraků 
na území města. Celkem bylo 
uloženo osmnáct výzev na je-
jich odstranění. Strážníci se 
zabývali také odchytem volně 
pobíhajících zvířat. Zajistili 
celkem devětadvacet psů. „Bo-
hužel ne u všech se podařilo 
zjistit majitele, proto jsme jim 
museli zajistit nový domov,“ 
dodal Halata.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
Situaci na místě si zjišťuji 

ve všech různých médiích – 
v novinách, na internetu... Ze 
začátku cesty jsem byl s Irenou 
v kontaktu přes mail. Na Haiti 
to bude problém. Už při svém 
prvním pobytu v roce 2008 se 
spojení navazovalo jen těžko. 
Teď mám strach, že už se mně 
nebude moci ozvat,“ vylíčil 
Vladimír Klimek své obavy.

Jak říká, o tom, že by měla 
odcestovat, se jeho dcera do-
zvěděla kolem patnáctého led-
na. Pak už šly události rychle 
za sebou. Následovalo balení 
v Boskovicích, cesta do Olo-
mouce, poté do Prahy. Mi-
nulý týden ve středu odletěla 
do Londýna, z něj do Miami 
a Dominikánské republiky. Pak 
už zbývala asi desetihodinová 
cesta autobusem přímo do po-
stižených míst. 

„Jak dlouho na Haiti zůstane 
,zatím přesně nevím. Podle pů-
vodního předpokladu by to měl 
být měsíc až šest týdnů. Dou-
fám, že se vrátí v pořádku. Mu-
sím říci, že velmi obdivuji pra-
covníky Charity, kteří jedou za 
současných podmínek na Haiti 
pomáhat,“ dodal Klimek.

Boskovice - Od té doby, kdy 
jeho dcera odletěla pomáhat na 
Haiti, nespouští Vladimír Kli-
mek z očí mobil a počítač. Sle-
duje situaci v oblastech posti-
žených ničivým zemětřesením 
a čeká na jakékoliv zprávy...

Kdy jste se dozvěděl, že 
dcera odjíždí na Haiti, a jak 
probíhaly přípravy na cestu?

Byla na dovolené a přije-
la za mnou na hory v noci ve 
středu poté, co měla rozhovor 
v Událostech pro ČT 24. Už ve 
čtvrtek ji kontaktoval její nad-
řízený a informoval ji o mož-
né cestě. Druhý den potvrdil, 
že byla vybraná. Ireně zazvo-

nil mobil, když jsme byli na 
sjezdovce. Viděl jsem, že se jí 
změnil obličej, a měl jasno. 

Na Haiti už v minulosti pů-
sobila, věděla tedy, do čeho 
jde?

Poznala, jak tragicky ta 
země vypadá za normálního 
stavu. Nic tam nefunguje. Ještě 
těsně před odletem ale nezna-
la téměř žádné podrobnosti. 
Nevěděla kam, odkud a kdy 
poletí. Sbalila si kufry s tím, 
že se pak uvidí. Původně měla 
cestovat speciálem přímo na 
Haiti. Ale protože bylo letiště 
poničené, čekala ji náročnější 
cesta. Prvně letěla do Londýna, 
a přes Miami do Dominikán-
ské republiky. Tam je přijala 
zástupkyně našeho konzulátu. 
Společně s kolegou si nakoupili 
stany, spacáky a další potřebné 
vybavení a autobusem vyrazili 
do Port au Prince.

Jaké zážitky si přivezla 
z předchozího pobytu?

Byl to doslova šok. My si 
vůbec nedokážeme představit, 
v jakém prostředí a chudobě 
tam žijí. Mimo jiné říkala, že 

když jezdili nakupovat do měs-
ta, kde byl trh, tak bylo sice 
vzdálené jen kolem čtyřiceti ki-
lometrů, ale cesta trvala terén-
ním autem dvě hodiny. Samo-
zřejmě musela být naočkovaná 
a mít s sebou potřebné léky. 

Jak prožíváte chvíle, kdy 
nevíte žádné podrobnosti 
o tom, jak se jí daří?
Čekám na každou zprávu. 

Doma nevypínám mobil ani 
počítač. Celá rodina si jakou-
koliv informaci přeposílá, 
protože nevíme, jestli ji stihne 
poslat všem. 

Jak se Irena dostala k prá-
ci v Charitě?

Studovala gymnázium v Je-
víčku, poté Caritas - Vyšší 
odbornou školu sociální v Olo-
mouci – sociální a humanitár-
ní práci. Po ukončení studia si 
našla zaměstnání v olomoucké 
charitě, kde působí jako koor-
dinátorka projektu Adopce na 
dálku – Haiti. Hovoří anglicky, 
francouzsky a domluví se kre-
olsky. Vždy se snažila pomáhat 
lidem, a to ji přivedlo až k Cha-
ritě.  Radim Hruška

Irena Klimková odletěla pomáhat na zničené Haiti. Její otec má o svoji dceru oprávněné obavy

Pobyt bude trvat asi měsícDcera chtěla vždy pomáhat lidem 
v nouzi, říká Vladimír Klimek

Absolventka. Irena Klimková při slavnostním ukončení studia 
v Olomouci.  Foto archiv

Auta srazila dva chodce
Letovice, Svitávka - Ne příliš dobře skončilo páteční ráno 

22. ledna pro dva chodce na silnicích blanenského okresu. První 
nehoda se stala před půl šestou na silnici I/43 u Svitávky. Jedna-
třicetiletý řidič nákladního auta Volkswagen LT nebyl dostatečně 
pozorný při míjení se s protijedoucím vozem a levým zpětným zr-
cátkem srazil osmadvacetiletého chodce, který šel v tmavém oble-
čení při pravém okraji vozovky. Muž upadl mimo silnici a následně 
byl s lehkými zraněními převezen do nemocnice. Druhý střet se 
odehrál tentýž den ráno v letovické Pražské ulici. Jednadvacetiletý 
muž za volantem Fiatu Brava tam srazil čtyřiaosmdesátiletou ženu. 
Ta utrpěla podle prvotních informací těžké zranění.  (hrr)

Město začíná prodávat byty
Blansko - Téma, které hýbe veřejným míněním v Blansku. Pro-

dej městských bytů do osobního vlastnictví. Se začátkem roku se 
s ním zvolna začíná. Potvrdil to místostarosta Lubomír Toufar, v je-
hož kompetenci je tato oblast.

„V říjnu a listopadu proběhlo měření všech bytů, které přicházely 
v úvahu. S výjimkou dvou domů, které se prodávat nebudou, což 
schválilo i prosincové zasedání zastupitelstva. Jedná se o objekty 
v ulici 9. května 24 a Údolní 23. Žadatelům z těchto budov byla 
umožněna směna bytů, dva ji využili,“ upřesnil. Termín běží ještě 
nadále do konce ledna. „Podle mne byli všichni, kteří o odkoupení 
měli zájem, uspokojeni,“ myslí si místostarosta.

Tento týden bude rada projednávat ještě problematiku paneláku 
v Bezručově ulici. „Záleží na zájmu, snažíme se všem vyhovět. Volné 
byty budou nabízeny ve veřejné soutěži ve prospěch nejvyšší nabíd-
ky,“ doplnil Toufar. Jak řekl, získané prostředky z prodeje nájemních 
bytů ve výši asi čtyřiceti milionů korun půjdou na zvláštní účet a bu-
dou použity účelově na obnovu městského bytového fondu. (bh)
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V kulturní nabídce je divadelní představení i Všechnopártička

Blansko čeká koncert Langerové
Plavání rodičů s dětmi

Blansko - Klub Ratolest má ještě několik volných míst pro 
plavání rodičů s dětmi od 1 roku do 4 let - pro začátečníky i po-
kročilé. Plavat se bude od února. Seznamování batolat s vodním 
prostředím za přítomnosti rodičů má 10 lekcí. Vaše dítě se naučí 
polohování ve vodě na bříšku, zádech, používat správně plavecké 
pomůcky a základům zanořování pod vodní hladinu. Hlásit se 
můžete na tel. číslech 731 646 774, 731 428 369, 516 411 400 
nebo emailem: klubratolest@centrum.cz. Zde obdržíte další in-
formace.  (pš)

Prodali svoje obecní byty
Šebetov - Prodej obecních bytů v Šebetově je u konce. Po slo-

žitých jednáních ohledně ceny si je koupili všichni obyvatelé, až 
na jednu seniorku, která zůstala i nadále v nájmu. Noví vlastníci 
se nyní chystají spořit do fondu oprav a připravují se na případ-
nou rekonstrukci. Podle vedení obce má dům velmi dobré zdivo, 
zachovalá okna a z části rekonstruovanou střechu. Nepěknou vi-
zitku mu dělá jen omítka, která je ve špatném stavu. 

„V Šebetově se v loňském roce prodávaly byty různých veli-
kostí. Ty nejmenší stály kolem šedesáti tisíc korun, u největších 
se cena přehoupla přes sto tisíc korun. V současné době zbývá 
prodat jeden obecní byt a jednu nebytovou prostoru, která už je 
předmětem nabídky realitních kanceláří,“ doplnil starosta obce 
Zdeněk Čížek.  (hrr)

Letovičtí rozdělí granty
Letovice - Také v letošním roce rozdělí letovická radnice gran-

ty neziskovým organizacím. Pravidla zůstanou stejná jako loni. 
Zájemci budou moci žádat ve dvou termínech, do konce března 
a července, o takzvaný malý grant do dvou tisíc korun a velký do 
deseti tisíc korun.

 „Peníze rozdělíme ve čtyřech oblastech - tělovýchova a sport, 
kultura, sociální a zdravotní oblast a projekt Zdravé město 
a Agenda 21. Zatím nemůžeme říci, kolik do systému půjde pe-
něz, protože ještě nemáme schválený rozpočet na letošní rok. 
V loňském roce bylo na granty vyčleněno tři sta padesát tisíc 
korun,“ uvedl starosta Letovic Radek Procházka s tím, že systém 
mohou využít místní i přespolní organizace, ale jen na akce, které 
jsou určené obyvatelům Letovic.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blansko - Zajímavý program 
nabízí v prvních pěti měsících 
letošního roku blanenská kultu-
ra. Na své si přijdou milovníci 
divadla, dobré zábavy i kvalitní 
hudby. 

Už 16. února se v Dělnickém 
domě koná divadelní předsta-
vení Turecká kavárna. Diváci 
se mohou těšit na Naďu Kon-
valinkovou, Janu Bouškovou, 
Václava Vydru a Matěje Hádka. 
O týden později je na progra-
mu další divadelní představení, 
tentokrát s názvem Sborovna 
v hlavní roli s Pavlem Trávníč-
kem, kterému sekundují Uršula 
Kluková, Kateřina Kornová či 
Luboš Xaver Veselý. 

Lahůdku připravilo Kulturní 
středisko města Blanska na 10. 
března. Na své si přijdou příz-
nivci nezaměnitelného humoru 
Karla Šípa, který se představí 
v kině společně s Josefem Ná-
hlovským v pořadu s názvem 
Všechnopártička. Těsit se může-
te na povídání o zážitcích z cest, 
ze studií a sportu, které bude 
opředené veselými historkami. 
Čtyřiadvacátého března vy-

stoupí v Dělnickém domě Petr 
Spálený a Apollo Band, 1. dub-
na pak přijde jeden z vrcholů le-
tošního roku, koncert první čes-
ké SuperStar Anety Langerové. 
Na ten naváže 14. dubna v kině 
koncert Karla Plíhala a o tři 
dny později jazzové vystoupení 
HDV Tria z Rakouska. 

A to není zdaleka vše. Ve 
středu 21. dubna se uskuteční 
v Dělnickém domě zábavný 
pořad Ivana Mládka, v úterý 
27. dubna na stejném místě di-
vadelní představení Aby bylo 
jasno s Janem Rosákem, Danou 
Homolovou a hvězdami seri-
álu Ordinace v růžové zahra-
dě Veronikou Novou a Velmi 
křehké vztahy Ottou Kalusem. 
Jedenáctého května pak zavítají 
do Blanska Jan Révai a Tereza 
Kostková, kteří se společně se 
svými kolegy představí ve hře 
Skvrny na Slunci. 

Vstupenky na všechny tyto 
akce je možné rezervovat v Kul-
turním středisku města Blanska 
nebo na telefonním čísle 516 
414 760. Předprodej vstupenek 
bude postupně probíhat také 
v blanenské informační kance-
láři Blanka. 

Divadlo. V únoru se divákům v Blansku představí také oblíbený 
herec Pavel Trávníček.  Foto Leoš Blažek

Led vytvořil nádhernou podívanouLed vytvořil nádhernou podívanou

Zimní krása. Mrazivé počasí způsobilo, že u autobusové zastávky před vchodem do DSB Euro 
v  Pustém žlebu vznikla unikátní přírodní scenérie. Foto Bohumil Hlaváček

Pavel
Matuška

z Blanska...
Pokračování ze str. 3
Jak se na vás dívá tamní 

okolí?
Je to trošku jiné než v Arábii. 

Tam jsem byl bílý muž z Evro-
py, zápaďák, kterého si všichni 
hodně vážili. V Británii jsem 
naopak ten z východu, trošku 
nás tam přezírají. Asi tak, jak 
se my díváme třeba na Ukra-
jince u nás. Ale nemyslím tím 
žádný rasismus, to v žádném 
případě. Angličané jsou zvyk-
lí na lidi z celého světa, kteří 
u nich jsou promíchaní, nijak 
to neřeší.

Ve chvílích, kdy naši čte-
náři budou číst tyto řádky, 
budete už zase zpátky za mo-
řem…

Jak jsem již říkal, je to teď 
poslední turnus, pak si odpoči-
nu trochu víc. Nabiju baterky, 
užiju si rodinu. Doufám, že 
zima ještě na mne počká. Moc 
rád lyžuju, sloupská luka přímo 
miluju, to je můj zamilovaný 
terén. Těším se. 

Dotace nebyly schváleny
Blansko - Jedna z velkých plánovaných akcí rozpočtu města 

Blanska na letošní rok je prozatím ohrožena. Zateplení dvou zá-
kladních a jedné mateřské školy. V první výzvě byla žádost o do-
taci z evropských fondů zamítnuta. „Neuspěli jsme,“ potvrdil 
místostarosta Lubomír Toufar. Źádost bude podána po úpravách 
znovu ve druhém kole, které bude vypsáno od prvního února. 
Bude se vztahovat opět na tyto tři objekty. „Vyčítány nám byly 
údajně příliš vysoké náklady. Musím přiznat, že jsme s ní nebyli 
ani někde na hranici pro přijetí, ale pohybovali se dost hluboko 
pod pomyslnou čarou,“ přiznal. Jak uvedl, město usilovalo o co 
nejvyšší částku, logicky chtělo investovat co nejméně vlastních 
fi nančních prostředků.

Co to bude v praxi znamenat do nejbližší budoucnosti? „Vše se 
propočítává. Kdyby ale radnice musela investovat řádově třeba 
dvacet třicet milionů korun, hodně bychom zvažovali, zda se ne-
vydat jinou cestou, použít jinou strategii. Třeba nezačít jen měnit 
okna. Nedělat to až tak radikálně, ale postupně. Je to na zvážení,“ 
přemítá Toufar. Návratnost by podle něj mohla být výhodnější. 
„Do výzvy se ale samozřejmě znovu přihlásíme. A to co nejdříve. 
Výběrové řízení již totiž proběhlo, jsme připraveni k realizaci, 
záleží jen na eventuálním přísunu peněz,“ upřesňuje. (bh)

Pořádáte zajímavou Pořádáte zajímavou akci?akci?
Volejte:Volejte:  
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V Jabloňanech přivítají v září sedm prvňáčků, v Drnovicích půjde poprvé do školy šestnáct dětí

Zápisy do školy jsou nyní v plném proudu
Pavel Šmerda

Jabloňany, Drnovice - V zá-
kladních školách probíhají 
v těchto dnech zápisy dětí do 
prvních ročníků. Nejinak tomu 
bylo minulý týden v Jabloňa-
nech a v Drnovicích.

Jabloňany: Děti
jsou šikovné 

Osm dětí přišlo minulý týden 
k zápisu do první třídy Základní 
školy v Jabloňanech. „Prvňáčků 
bude sedm, jeden z nich má to-
tiž odklad. Dva jsou z Boskovic 
a z Jabloňan, jeden ze Svitávky, 
Lhoty Rapotiny a Obory. Ze 
školy v červnu odejde pět dětí, 
takže nám dvě přibudou, z če-
hož máme samozřejmě radost,“ 
prozradila ředitelka školy Zdena 
Marková s tím, že momentálně 
chodí do školy v Jabloňanech 
pětadvacet dětí, které jsou roz-
dělené v pěti ročnících do dvou 

tříd. Spojené jsou první a dru-
hý ročník a třetí, čtvrtý a pátý 
ročník. 

Zápis pojali v Jabloňanech 
jako tradičně pohádkově, ten-
tokrát se inspirovali Popelkou. 
V pohádkových šatech na ně-

kolika stanovištích děti dopro-
vázely nejen paní učitelky, ale 
také jejich budoucí kamarádi ze 
školy. „Zkoušeli jsme, jak děti 
znají barvy, geometrické tva-
ry, písmena. Cvičily, přebíraly 
hrách nebo kreslily obrázky, 

kde se nejvíce projeví jejich 
školní zralost. Podle toho, co 
jsem viděla, jsem přesvědčena 
o tom, že budeme mít od září ve 
škole sedm šikovných prvňáč-
ků,“ dodala ředitelka. 

Drnovice: 
16 prvňáků

Rekordních šestnáct no-
vých dětí, z toho dvanáct dívek 
a čtyři chlapce, přivítají v září 
v Základní škole v Drnovicích.  
„Mám velkou radost. Letos jich 
bylo „jen“ deset, poslední roky 
se to stále pohybovalo kolem 
tohoto čísla. Z páté třídy nám 
odchází osm dětí, takže budeme 
mít hodně pěkný nárůst počtu 
žáků,“ byl potěšen ředitel školy 
Jan Přichystal. 

Stejně jako v Jabloňanech 
pojali i v Drnovicích zápis do 
první třídy, který se konal mi-
nulý týden, pohádkově. „Po 
škole se pohybovali žáci čtvrté 

a páté třídy převlečení za po-
hádkové a dobrodružné posta-
vy a dávali budoucím prvňáč-
kům různé úkoly. Zjišťovali 
jsme jejich základní doved-
nosti, tedy například jak znají 
barvy, tvary, jak jsou vnímaví, 

jednoduché počty. Jelikož jsme 
měli zároveň i Den otevřených 
dveří, děti a jejich rodiče si 
také mohli prohlédnout budo-
vu školy a jednotlivé učebny, 
aby věděli, jak to u nás vypa-
dá,“ doplnil ředitel. 

Pohádka. Červená karkulka doprovázela děti při zápisu do první 
třídy v Drnovicích.  Foto Pavel Šmerda

Zápis. Pohádková princezna a paní učitelka v jedné osobě Petra 
Vybíhalová s jedním z budoucích prvňáčků.  Foto Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Brno čeká 
ve čtvrtek 14. února strhující 
zážitek. Do nejmodernějšího 
pavilonu na brněnském výsta-
višti – pavilonu P s kapacitou 
až 18 000 lidí, přijede velkole-
pá show ve stylu slavné skupi-
ny ABBA – originální švédský 
projekt Abba The Show. 

Po vyprodaných koncertech 

loni v Praze a Ostravě, které na-
vštívilo 20 000 lidí, se můžete 
těšit na tento téměř tříhodinový 
zážitek také v brněnské metro-
poli.

Během večera zazní na podiu 
většina slavných hitů skupi-
ny a publiku se představí také 
původní švédští hudebníci ze 
slavné kapely – saxofonista 

Ulf Andersson a kytarista Jan-
ne Schaffer. Čtveřici vokalistů 
doplní symfonický orchestr The 
National Symphony Orchestr of 
London pod vedením Matthewa 
Freemana a dětský sbor. Připra-
veny jsou dobové projekce na 
20 nejmodernějších led stěnách, 
které umocní úžasnou atmosfé-
ru koncertu.

V průběhu show si návštěv-
níci připomenou všechny písně, 
které obsazovaly přední mís-
ta světových hitparád - Take 
a Chance on Me, Ring Ring, 
Honey Honey, I Do, I Do, I Do, 
I Do, I Do, Mamma Mia, Fer-
nando, Chiquitita, Suzy Hang 
Around, Rock Me, Why Did 
It Have to Be Me, S.O.S., 

Knowing Me, Knowing You, 
Money, Money, Money, Eagle, 
Dancing Queen, The Winner 
Takes It All, The Visitors, Lay 
All Your on Me, When All Is 
Said and Done, Voulez-Vous, 
Super Trouper, Gimme! Gim-
me! Gimme!, Waterloo, Thank 
You for the Music a další.

Předprodej vstupenek běží 

v sítích Ticketpro, Ticketportal, 
Ticketstream. Vstupenky může-
te rovněž objednat na dobírku 
prostřednictvím mailu katka-
mersey@volny.cz či formou 
sms na telefonním čísle 603 
961 887. V objednávce je potře-
ba uvést celé jméno, adresu vč. 
PSČ a počet vstupenek. Poštov-
né činí 70 korun.  (zpr)

Pavilon P brněnského výstaviště čeká čtrnáctého února show ve stylu ABBA

Sněhovou nadílku v Blansku zvládají
Bohumil Hlaváček

Blansko - Když jsme si 
na podzim povídali s mís-
tostarostou Blanska Jindři-
chem Králem o nastávající 
zimě a o tom, jak se bude ve 
městě v praxi provádět tolik 
diskutovaný Kuberův zákon 
o odklízení sněhu na místních 
komunikacích, nenapadlo nás, 
jak tvrdou zkoušku připraví 
příroda celé naší zemi v prv-
ní polovině ledna. „Myslím, 
že jsme to v rámci možností 
zvládli,“ říká nyní.

Techniku nasadili v Blansku 
v plné síle. Město má k dispo-
zici dva traktory a tři multiká-
ry, na úklidu pracuje dvacet 
lidí. „Splnili jsme plán zimní 
údržby, jak byl naplánován, 
i za těchto těžkých podmínek. 
I když se to nemusí někomu 
zdát, samozřejmě, kritici se 
najdou vždycky,“ pokyvuje 

hlavou. Jak říká, mrzí ho, že se 
objevily nemístné útoky i v seri-
ózních médiích. „My jsme dělali 
vše, co bylo v našich silách. Zno-
vu musím zdůraznit fakt, který 
si pořád nikdo neuvědomuje, že 
nejsme povinni podle nového 
zákona uklízet všude, máme jen 

odpovědnost za případné škody 
či zranění. Přesto se našli ti, co 
telefonovali k nám a stěžovali si, 
mnohdy i nevybíravě. Ale to se 
dalo čekat,“ říká Král. 

Velice si váží naopak těch, 
kteří s úklidem pomohli, ačko-
liv již tuto povinnost nemají. 

Kalamita. Pracovníci technických služeb si ze všech sil snažili po-
radit se sněhovou nadílkou. Ilustrační foto Bohumil Hlaváček

„Chci těmto lidem moc a moc 
poděkovat. Pracovali nejen 
u rodinných domků, k vidění 
byli i na sídlištích. V této sou-
vislosti musím sebekriticky při-
znat, že jsme mohli mít osazeno 
víc beden s posypovým materi-
álem, na mnoha místech se ho 
nedostávalo,“ uznává.

Také starostka Jaroslava 
Králová je ráda za pomoc spo-
luobčanů. „Osobně jsem viděla 
i u nás na sídlišti na Písečné, kde 
bydlím, hodně lidí s lopatami, 
jak přiložili ruce k dílu,“ uved-
la. Jak doplnil Král, město po 
zkušenostech z letošního ledna 
bude chtít posílit v rámci mož-
ností ještě svůj technický park. 
„Je to vše velice nákladné. Jen 
za prvních dvanáct dní v lednu 
jsme spočítali, že nás kalamita 
přišla zhruba na milion korun. 
A to kdybychom zadali práce 
externí fi rmě, přišlo by to asi na 
čtyřnásobek,“ dodal.

Blanensko a Boskovicko - Vyvrácené stromy, 
rampouchy nebo sněhové převisy likvidovali minulý 
týden hasiči na mnoha místech našeho regionu. 

„Hned v pondělí hasiči vyprostili ze závějí autobus 
u Lomnice a havarované vozidlo silničářů v Pražské 
ulici v Letovicích. Na sedmi místech uvolňovali sil-
nice od vyvrácených stromů a větví. Stromy spadlé 
pod tíhou mokrého sněhu pořezali a odstranili z vo-
zovek v blízkosti Kunštátu, Senetářova, Žďárné, Vel-
kých Opatovic, Letovic a Kunčiny Vsi,“ řekl mluvčí 
jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. 

Podobně to vypadalo i v úterý, kdy hasiči likvido-
vali vyvrácené stromy na silnici z Letovic do Záblu-
dova. V Kunštátu na náměstí strhli ledové rampou-
chy, vysokozdvižnou plošinu pak nasadili k odstra-
nění převisů z budovy Městského úřadu v Boskovi-
cích. O den později pak motorovými pilami rozřezali 
a odstranili stromy ze silnice z Lysic do Štechova. 
„Vyjížděli také na likvidaci převisů k budově školy 
v Rodkovského ulici a na náměstí Míru v Blansku, 
ale jelikož jim silné náledí znemožnilo nasadit výš-
kovou techniku, tak na těchto místech pouze vytyčili 
a označili nebezpečnou zónu,“ dodal Haid.  (pš)

Hasiči minulý týden odstraňovali rampouchy a sněhové převisy ze střech

3x foto Jaroslav Parma3x foto Jaroslav Parma
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Ohlédnutí za prosincem
V prosinci se střídala v Mateřské škole v Knínicích jedna akce 

za druhou. Už čtvrtého navštívili všechny děti mateřské školy žáci 
devátého ročníku základní školy převlečení za Mikuláše, andělíčky 
a čertíky. Do třídy samozřejmě mohl vstoupit jen Mikuláš se svými 
pomocníky andílky a čerti museli zůstat v bezpečné vzdálenosti od 
dětí i třídy. Po zarecitování básniček dostaly děti krásné balíčky 
s překvapením. O den později následovalo vystoupení dětí ze Včeli-
ček i Berušek u vánočního stromu před pohostinstvím Pod Lipou. 

Osmého prosince pořádala školní družina a mateřská škola tra-
diční Vánoční dílnu pro rodiče a děti. Každý měl možnost si vyrobit 
například svícen, medvídka z oříšků, anděla z ubrousku, fi ligrány 
do okna, kapříka, svícen ze skořápek ořechů či namalovat si svůj 
vlastní perníček. 

Desátého prosince díky organizaci paní učitelky Evy Svobodové 
si děti již druhým rokem mohly vypustit svůj balónek s přáním Je-
žíškovi. Nechybělo též občerstvení na zahřátí - pro děti čaj a pro 
dospělé svařené víno. Sedmnáctého prosince naši školku navštívila 
ZUŠ Velké Opatovice se svým vánočním Koledováním. Děti si měly 
možnost poslechnout kvarteto učitelů s hudebním doprovodem, pís-
němi, koledami a nechybělo ani vyprávění o tradicích a zvycích 
o Vánocích.

Osmnáctého prosince čekala děti v MŠ vánoční besídka u stro-
mečku s nadělováním dárků. Nezapomněly si zazpívat koledy, které 
se učily během celého měsíce, a vyzkoušely si pouštění skořápko-
vých lodiček ve vodě. A nechyběla ani nadílka hraček, her a di-
daktických pomůcek pod stromečkem, který si samy děti nazdobily. 
Zbývalo jen nakreslení posledních přání Ježíškovi a pak vzhůru na 
vysněné prázdniny s kouzelným Štědrým dnem. 

 Za kolektiv ZŠ a MŠ Jana Piňosová

INZERCE

Rada seniorů České republiky 
Rada seniorů je nejvyšší orgán sjednoceného důchodcovské-

ho hnutí. Založilo ji v roce 2005 dvanáct členských organizací 
sjednoceného důchodcovského hnutí s přibližně půlmilionovou 
členskou základnou. V současné době jí tvoří několik desítek or-
ganizací, kde jsou převážně důchodci. Namátkou lze uvést svaz 
důchodců, asociaci důchodců, odborové sdružení, svaz pracovní-

ků ve zdravotnictví, svaz diabetiků, svaz žen, spoustu klubů seni-
orů a důchodců a dalších organizací. 

Nyní členskou základnu tvoří zhruba 1,5 milionů členů. Rada 
seniorů tak disponuje reprezentativní mírou suverenity k výko-
nu vyjednávacích, konzultativních, dohadovacích, informač-
ních, iniciativních, kontrolních, mezigeneračně sjednocujících 
a poradních funkcí ve vztahu k vládě, k resortům, k parlamen-
tu a k dalším ústavním činitelům v zastoupení všech 2 000 000 
příjemců starobních důchodů v České republice. Jedním z členů 
rady je i Klub seniorů OS SEMKO Senetářov. 

Za deset let vzrostl počet důchodců o čtvrt milionu. V loňském 
roce evidovala Česká správa sociální zabezpečení 2 754 011 
lidí pobírajících důchod. Z toho starobních byly výše uvedené 
dva miliony. Je nutno připomenout, že poměr starobního důcho-
du k průměrnému výdělku byl v loňském roce zhruba 40,2:100, 
zatímco v roce 1989 53:100. Rada seniorů usiluje, aby tento po-
měr byl do budoucna 55:100. Dále usiluje o to, aby byly vytvo-
řeny podmínky pro důstojný, zdravý a aktivní život starších osob. 
Je to v souladu s programem vlád. Již před několika roky byla 
ustavena Rada vlády pro seniory a stárnutí populace. Vláda Čes-
ké republiky schválila 9. 1. 2008 Národní program přípravy na 
stárnutí na období let 2008 – 2012. Jsou zde stanoveny úkoly pro 
ministerstva, neziskovky, obce a další orgány. Toto se v podstatě 
neplní a některé obce vůbec nezajímá, jak žije a bude dožívat 
čtvrtina národa.

Posláním rady, která v České republice vznikla po vzoru západ-
ní Evropy, je vytváření otevřené společnosti pro všechny genera-
ce, koncipování mezigeneračních vztahů, dialogu a tolerance, 
aktivizace starší generace pro duchovní, kulturní, sociální a spo-
lečenský rozvoj. Rada je připravena se státem spolupracovat též 
na zajišťování odpovídajícího sociálního postavení a životního 
standardu třetí (a čtvrté generace), na využívání potenciálu, in-
telektu a zkušeností seniorů ve prospěch společnosti, na tvorbě 
a realizaci projektů aktivního stárnutí české populace.

V loňském roce se konal v Praze 1. sjezd Rady seniorů České 
republiky. Cílem sjezdu bylo zhodnotit současné postavení a také 
perspektivu generací třetího a čtvrtého věku v České republice 
a též defi novat potřeby a požadavky ke zkvalitnění života seni-
orů. Bylo též posuzováno plnění národního programu přípravy 
na stárnutí, v návaznosti na pokračování integračního procesu 
a sjednocování podmínek života mezi jednotlivými členskými stá-
ty Evropské unie. Sjezdu se zúčastnili ústavní činitelé a zahra-
niční hosté.

Dotváří se krajské rady, uvažuje se o některých okresních či 
místních radách. Je potřeba, aby se senioři sami angažovali 
v různých komisích, obecních zastupitelstvech a bojovali za svá 
práva. Těžko to za ně někdo udělá. I tisk se málo věnuje senio-
rům.  Jaroslav Zukal, 

 člen předsednictva Rady seniorů Jihomoravského kraje 

Nový rok přivítali slavnostně
V období kolem Tří králů se koná každoročně v černohorském 

kostele Novoroční koncert. Ani letos tomu nebylo jinak. Milovníci 
sborového zpěvu si tuto akci nikdy nenechají ujít. Mezi pravidelné 
hosty a posluchače patří především rodiče a příbuzní vystupujících 
dětí ze základní školy a Gymnázia Boskovice. 

Na letošním koncertu se představily tři soubory. Pěvecký sbor, 
který pracuje při Základní škole Černá Hora, černohorský Chrá-
mový sbor a sbor Nota Boskovice. Úroveň koncertu byla vysoká, 
o čemž svědčí celá řada pochvalných reakcí publika. Na závěr ho-
dinového programu vystoupily děti současně se členy Chrámové-
ho sboru. S přáním všeho dobrého do nadcházejícího roku se poté 
Chrámový sbor rozloučil několika duchovními skladbami, během 
kterých si mohli všichni přítomní náležitě vychutnat krásnou atmo-
sféru kostela sv. Vavřince.  Jana Kubelková



ŘÁDKOVÁ  inzerce

PODniKATeLSKÁ  
inzerce

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko 
(u pošty na ul. Masarykova) 
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h 

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420 

info@nabytek-havlik.cz 
www.nabytek-havlik.cz
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     VíKenDOVé menu:  HOVĚzí VÝVAr S TĚSTOVinOu, VePŘOVÝ neBO KuŘecí ŘízeK, BrAmBOrOVÝ SALÁT

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

ProdEj PALiVoVéHo 
dřEva. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:  
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKa  PRO  vŠECHNY
a  Na  vŠECHNO. 

Neplatíte žádné poplatky pře-
dem. Rychlé schválení úvěru 

s minimem podkladů.
vedení úvěrového účtu zdarma.

volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIva Lysice -  
nové zboží: 70 odrůd jarních ci-
bulovin - samé novinky! další na-
bídka: okrasné a ovocné dřeviny,  
růže, borůvky, klanopraška, léčiv-
ky a další. Jako vždy - pomoc s vý-
běrem, dobrý obal, příjezd autem 
až ke zboží - pohodlný nákup. Tel.: 
608 734  126.

       Denní menu na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od pondělí 25. 1. do pátku 29. 1. 2010 menu 60 Kč

Milan Ošlejšek 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952 
www.penzionupetra.cz

nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Frankfurtská, 1. Kuřecí prsa v pivním těstíčku, brambory, obloha, 2. Žemlovka s jablky a tvarohem

ÚT: Staročeská česnečka, 1. Domácí sekaná, brambory, obloha, 2. Zeleninové rizoto sypané sýrem 

ST: Pórková s vejcem, 1. Vařené hovězí, dušený špenát, knedlík, 2. Těstovinový salát se zeleninou

ČT: Hovězí s celestýnskými nudlemi, 1. Pečené kuřecí stehno, rýže, obloha, 2. Smaž. sýr, brambory, obloha, tat. omáčka

PÁ: Fazolová bílá, 1. Smažený vepřový řízek, bramborový salát, 2. Palačinky s tvarohem a ovocem

  
  
 

 
 
 

Už VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Restaurace menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

náměstí míru 35
679 21 
ČernÁ HOrA

rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 25. 1. do pátku 29. 1. 2010
Po: 1. Pizza Mexikana – sýr, fazole, klobáska, kukuřice, mírně pikantní, 2. Sýrový špíz, vařený brambor, tatarka 
Út: 1. Pizza Campagnola – sýr, rajče, slanina, 2. Fusilli al Funghi - v houbové omáčce s kuřecím masem
St: 1. Pizza Caprese - mozarella,  rajče, olivy, čerstvý salát, 2. Kuřecí plátek se sýrovou omáčkou, brambor nebo hranolky
Čt: 1. Panzzerotti Pugliese - rohlíčky plněné sýrem a slaninou/česnek, 2. Kuřecí Flamendr - směs zeleniny s kuřecím 
          masem, hranolky/vař. brambor
Pá: 1. Pizza Diabolo - žampiony, slanina, salám, feferonky, 2. Smažené tvarůžky - vařený brambor/americké brambory, tatarka
       těstovinový s kuřecím masem, řecký salát, salát sýrový
       Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
      menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 ● mobil: 775 945 627 (wilmar) ● www.wilmar.cz

Výroba a montáž  
plastoVých oken a dVeří 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci  
             sleVa dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZdARMA!

dodání a montáž 
obložkových dveří 
slevA do konce ledna 2010 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

zelená úsporám
KUPON

na slevu5 %

✁

✁ KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

✁

✁

NEVYHOĎ!!!!

TýDen MASOVýCH SMĚSÍ                                     Denní menu (10-14 hod.) od 25. 1. do 29. 1., 59-79 Kč                                       Polévka dle denní nabídky               
1. Štěpánská hovězí pečeně, rýže 59,-, 2. Těstoviny s vepřovým masem po maďarsku 59,-, 3. Moravský vrabec, zelí, knedlík 65,-, 4. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát 69,-, 5. Kuřecí na černém pivě a žampionech, opékaný brambor 69,-, 
6. Obědový salát s kuřecím masem a broskví 75,-, 7. Anglický rostbíf, vařené brambory, tatarská omáčka, okurek 79,-, 8. Vepřový řízek v těstíčku s hrozinkami a mandlemi, zelenina, vařený brambor 79,- 

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Hovězí maso, koprová omáčka, brambor 59,-, 3. Segedinský guláš, knedlík 65,-, 4. Kuřecí flamendr, bramboráčky 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek na slanině, opékaný brambor 69,-, 
6. Těstovinový salát s pestem a kuřecím masem 75,-, 7. Kuřecí plátek s nivou a smetanou, zelenina 79,-, 8. Švýcarský kuřecí řízek ( zakysaná smetana, sýr, bazalka ), zelenina, hranolky 79,-

1. Zeleninové lečo s klobáskami, chléb 59,-, 2. Pečený bůček, pikantní uherské zelí, knedlík 59,-, 3. Smažený květák, brambor, tatarka 65,-, 4. Pečené vepřové na moravance, opékaný brambor 69,-, 5. Kuřecí na roštu, skotské brambory 69,-, 
6. Šopský salát s tuňákem 75,-, 7. Pikantní masová směs, topinky 79,-, 8. Vepřový řízek „Hubert“ ( povidlová omáčka ), bramboráčky 79,-

1. Italské rizoto se zeleninou, masem a sýry 59,-, 2. Fazolové lusky na smetaně, vařené vejce, brambor 59,-, 3. Smažený sýr, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek „Vysočina“, hranolky 69,-, 
5. Vepřová játra na roštu, opékaný brambor 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženým sýrem 75,-, 7. Vepřový „Ondráš“, okurek 79,-, 8. Smažené řízkové duo ( kuřecí, vepřové ), okurek, šťouchaný brambor 79,-

1. Znojemská hovězí pečeně, knedlík 59,-, 2. Vepřová kýta zapečená sýrem, opékaný brambor 59,-, 3. „Fiakrův“ guláš, bramboráčky (hovězí, vejce, párek, křen) 65,-, 4. Smažený vepřový řízek, brambor, okurek 69,-, 
5. Kuřecí plátek s kukuřicí na slanince, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s uzeným lososem 75,-, 7. Vepřový steak na pepři, zelenina, hranolky 79,-, 8. zapečený kuřecí žampiónový řízek ( smetana, sýr ), bramb.kaše, rajčatový salát 79,-

Po

Út

St

Čt

Pá

Nový způsob obchodování na 
burze sám. Min. výdělek 300 eur 
denně. Min. požavky: SŠ, znalost 
PC. Tel.: 606 710 750. 

ProdEj
Prodám dětskou autose-

dačku a 22 m dlažby. Při rych-
lém jednání výrazná sleva. Zn.:  
721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský 
terier bez pp, kup. ocásek, odběr 
únor, pejsek, 4500, fenečka 5500 
kč. tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 
4 kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. 
Tel.: 728 613 351.

Rd 5+1, 4 km od Boskovic, 
zastavěná plocha 140 m2, celkem 
2 500 m2. NE RK! Cena 3,7 mil. 
Tel.: 731 220 566. 

Prodám fenku jorkšírský te-
rier s pp, 3 roky stará stříbrná, 
cena 4000 Kč. tel.: 604 861 187.

Fiat ducato r. 97, 3 místa, 1.9 

D, 187 tkm, bez koroze, za 65 tis.
kč, tel.739 022 072.

Prodám zachovalou automatic-
kou pračku za 1000 Kč, dámské 
horské kolo za 1000 Kč, nepouží-
vaný ruční vysavač za 200 Kč, su-
šičku na ovoce za 200 Kč. Tel.: 736 
458 388.

KOUPĚ
Koupím Rd, nebo byt v okrese 

Blansko, nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti, tel.: 733 713 240.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Součas-
né i staré, naše i cizí. Tel. číslo:  
777 074 592.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

ProNÁjEM
Pronajmu 2+1 ve Svitávce. 

Ihned k nastěhování. Informace 
na čísle: 724 032 636.

vÝMĚNa BYTU
Vyměním byt 1+1 městský 

v Příměticich za větší 2+1 nebo 
3+1. tel.: 604 861 187.  

vyměním nový byt 2+kk,  
64 m2 + terasa 8 m2 v osobním 
vlastnictví, v blízkosti centra Bo-
skovic za menší rodinný dům v 
Boskovicích, případně blízkém 
okolí i k částečné rekonstrukci.
tel.: 774 247 203.

RŮZNé
Nabízím štěňátka NO s/PP. 

Odběr ihned. 
Více: www.znedvezihodvora.com, 
tel: 724 984 517. 

Stavební práce, obklady, dlažby, 
rek. koupelen, podlahy, plovoučky, 
půdní vestavby. SdP Švéda s.r.o. 
tel.: 602 766 714.  

P j ovna plesových, 
spole enských 

a svatebních šat  
RiScha

Blansko, Dvorská 34
Tel. 608 965 363
po-pá 15-18 hod.

Na zkoušku svatebních šatů se, prosím, 
objednejte mimo provozní dobu.

První veřejná sauna v Rájci-Jestřebí
Provozovatel mgr. Tomáš Kuchař, zdravotní středisko na Jurkově ulici

Provozní doba: Denně od 17 do 22 hod. po předchozím 
telefonním objednání na čísle 774 633 399. 

cena pro skupinu 6-8 osob 450 Kč na 1,5 hodiny. 



Stavíme I.

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NoviNka!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

ReNovace dveří, zárubní 
a stropní podhledy

ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉ
STUDIO

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU

Prodej Palivového dřeva

Telefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDaRMa* *Minimální odběr 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520 e-mail: teplovzime@seznam.cz

● koNTeJNeRY - avia 3, 5, 9 m3 - sutě, písky, štěrky
● PRovÁDÍMe - stavební, zemní a výkopové práce

Zelená úsporám i pro panelové domy

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Poslední změny v dotačním titu-
lu „Zelená úsporám“ přinesly dob-
ré zprávy i pro investory v oblasti 
sanací panelových domů. Od září 
2009 mohou žádat o dotaci nejen 
vlastníci obytných domů posta-
vených nepanelovou technologií, 
ale všichni vlastníci jakéhokoliv 
bydlení. 

Dotační titul „Zelená úsporám“ 
je z hlediska investora a majitele 
domu určitě zajímavou příležitostí. 
Má však několik základních podmí-
nek, které je v oblasti panelových 
domů nutné splnit. O dotaci nelze 
žádat jednotlivě, vždy se musí pro-
vést kompletní zateplení celého 
domu a současně musí být splněny 
podmínky „programu Panel“ v sou-
časném znění. Výhodou pak je, že 
lze tyto oba dotační tituly kombi-
novat. V České republice je velké 
množství dodavatelů stavebních 
prací, kteří se do tohoto programu 
zapojili a zcela určitě mají výrobky, 
které svojí kvalitou odpovídají para-
metrům nutným pro získání dotace. 
Otázkou tedy je proč není počet žá-
dostí o podporu „Zelená úsporám“ 
tak vysoký, jak se předpokládalo a 
proč jej využilo zoufale málo inves-
torů. Odpovědí může být vysoká 
pracnost a technická a finanční ná-
ročnost projektové dokumentace, 
která je nedílnou součástí žádosti o 
tuto podporu.

SULKOM vychází vstříc svým 
zákazníkům

Společnost SULKOM s.r.o. se 
rozhodla vyjít svým zákazníkům 
v tomto ohledu vstříc a nabízí jim 
bezplatné poradenství k danému 
dotačnímu programu. Odborně 
vyškolený personál umí poradit zá-
jemci o tuto dotaci, jak má postu-
povat pro její zdárné získání. To je 
však pouze první část tohoto pro-
gramu. V první fázi se potenciální 
žadatel dozví, jestli má vůbec na 
dotaci nárok, jaký je orientační roz-
počet nákladů, včetně předpoklá-
dané možné výše dotace. Pokud 
se investor na základě těchto pod-
kladů rozhodne pro realizaci svého 
záměru se společností SULKOM, 
je pro něho připraven program, 
který je ušit přímo na míru těmto 
žadatelům.

Specialisté firmy SULKOM na-
vštíví zákazníka přímo na místě 
stavby, kde je na základě místního 
šetření navržena předpokládaná 
forma a rozsah opatření, které bude 

nutno provést pro zdárné získání 
dotace a určí se orientační rozpo-
čet nákladů včetně předpokládané 
výše dotace. Současně mu navrh-
nou takovou kombinaci dotačních 
titulů, včetně financování, aby byl 
ekonomický dopad všech těchto 
opatření pro zákazníka co nejvý-
hodnější. Provedou se všechny 
úkony nutné k získání podkladů pro 
projektovou dokumentaci a energe-
tické hodnocení současného stavu 
objektu, nezbytných záležitostí pro 
podání žádosti. V případě zájmu se 
přistoupí k vyhotovení projektové 
dokumentace a energetického hod-
nocení současného stavu objektu, 
společně s detailními návrhy ener-
geticky úsporných opatření. Návrhy 
daných opatření probíhají za aktiv-
ní spoluúčasti investora s ohledem 
na jeho požadavky technické, 
estetické a samozřejmě finanční. 
Výsledkem je připravená kompletní 
projektová dokumentace s ener-
getickým hodnocením objektu pro 
podání žádosti v rámci dotačního 
titulu „Zelená úsporám“.  Na zákla-
dě těchto podkladů je investorovi 
vypracována přesná detailní ce-
nová nabídka tak, aby obsahovala 
všechna opatření, která jsou pro 
získání dotace nutná a to v celém 
rozsahu podporovaných staveb-
ních a energetických prací. 

V případě, že zákazník nebu-
de mít čas nebo chuť se žádostí 
podrobně zabývat, tak SULKOM 
na základě plné moci vypracuje a 
podá žádost, včetně všech podkla-
dů a projektové dokumentace za 
něj. Všechny tyto přípravné práce 
jsou prováděny za velmi výhodnou, 
dotovanou cenu, která je součástí 
cenové nabídky. Jelikož v součas-
né době SFŽP dotačně podporuje 
i projektovou dokumentaci a ener-
getické výpočty, má zákazník v pří-

padě realizace s firmou SULKOM 
přípravu potřebných podkladů a 
administraci žádosti prakticky zdar-
ma. Kombinace obou dotačních ti-
tulů „Zelená úsporám“ a „programu 
Panel“ pak zásadně snižuje finanč-
ní zatížení investorů a nevyžaduje 
zásadní navýšení plateb do fondu 
oprav. Současně SULKOM zajis-
tí kmenovými zaměstnanci firmy 
zateplení dílčí i celkové, společně 
s výměnou oken a dveří „na klíč“, 
takže se zákazník nemusí o nic sta-
rat a pouze užívá výhod spojených 
s tímto programem.

Modelový příklad.
Osmipodlažní panelový dům 

s obdélníkovým půdorysem - 56 
byt. jednotek, plocha 3900m2. 

Investice

„Zelená úsporám“ 
U panelových domů, je podmín-

kou získání dotace zařazení do 
kategorie A1, to znamená úspora 
40% potřeby tepla na vytápění, 
ve srovnání původního a navrho-
vaného stavu. Této hodnoty do-
sáhneme spolehlivě, ve chvíli kdy 
provedeme výměnu oken a zatep-
lení obvodového pláště (úspora 50-
70%). V našem případě získáváme 
dotaci ze zelené úsporám ve výši 
(1050,- Kč /m2 podlahové plochy x 
3900 m2 podlahové plochy) 4.095 
tis. Kč. Při nákladech 6.900 tis Kč. 
činí dotace  59% z vynaložených 
nákladů.  

Do programu „Zelená úspo-
rám“ můžeme zařadit pouze ener-

getické sanace domu (výměna 
oken, zateplení obvodového pláště, 
zateplení spodních a částí domu a 
zateplení nejvyšších stropů – stře-
chy). Pokud se stane, že část domu 
má vyměněná okna, případně je již 
zateplen, je možné (pro splnění 
podmínky 40% úspory) realizovat 
zateplení střechy, případě spodní 
stavby. 

V případě, kdy bude po provede-
ní úprav dosaženo spotřeby tepla 
30 kWh/m2 , například při součas-
ném zateplení střechy, získáme 
dotaci ve výši (1500,- Kč /m2 pod-
lahové plochy x 3900 m2 podlahové 
plochy) 5.850 tis. Kč. Při nákladech 
8.400 tis Kč. činí dotace  69% z vy-
naložených nákladů.  

„Program Panel“
Do programu „Panel“ zařadí-

me zbývající náklady = všechna 
opatření která jsou v příloze to-
hoto programu a lze na ně čer-
pat  úvěr. V našem případě je 
to zateplení střechy, oprava bal-
konů, výměna výtahů a ostatní v 
celkové výši 5.400 tis. Kč. Vzhle-
dem k tomu, že výměna oken a 
zateplení obvodového pláště je 
zařazeno do posouzení celko-
vých sanačních prací a nelze na 
ně získat znovu dotaci je před-
poklad, že budou tato opatření 
zařazena do kategorie 3% bodů 
dotace k úroku. Celková dotace 
z tohoto programu dosáhne cca  
1,4 mil. Kč.

Díky tomu všemu může investor 
provést všechny práce v podstat-
ně vyšší technické úrovni, než 
je obecně běžné a díky získané 
dotaci se zaměřit na maximalizaci 
energetických úspor – svých bu-
doucích zisků. Pro příklad lze s 
novými okny SULKO PROFI Line 
Concept  docílit Uw = 0,59 Wm-2K-1 
a tím zlepšit měrnou tepelnou ztrá-
tu HT domu až o 25% a současně 
o 25% zlepšit průměrný součinitel 
prostupu tepla konstrukcí UKCE a 
v součinnosti se zateplením a vyu-
žitím obnovitelných zdrojů energie 
dosáhnout více než 65% úspor, 
což je jistě dobrou zprávou nejen 
pro investory a majitele staveb. 

 Marian Figa

Komplexní vyřízení dotace „Zelená úsporám“ u společnosti SULKOM

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Okna, dveře 3 400 000,- Kč
Zateplení pláště 3 500 000,- Kč
Zateplení střechy 1 500 000,- Kč
Oprava balkonů 1 500 000,- Kč
Rekonstrukce výtahů 2 000 000,- Kč
Ostatní opatření 500 000,- Kč
Celkem 12 400 000,- Kč
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
 30. 1.  MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 2    516 474 488 
 31. 1.  MUDr. Padalík Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263
Blanenská část 
 30. 1.  MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko    516 432 138 
 31. 1.  MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4    516 446 428 

Nepřetržitá služba bude v letošním roce zajištěna v Úrazové ne-
mocnici v Brně, Ponávka 6, telefon 545 538 111, a to od pondělí 
do pátku od 17 do 7 hodin, o sobotách, nedělích a svátcích čtyři-
advacet hodin denně.

zubní pohotovostzubní pohotovost

úterý 26. lednaúterý 26. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Vše o kojení, beseda s laktační poradkyní 
Jitkou Pokornou. 
Blansko - Kryté lázně v 9 hod.: Zápis do plavání kojenců a dětí  a cvičení 
rodičů a dětí . 
Blansko - Dům zahrádkářů v 16 hod.: Orchideje, přednáší Vojtěch Šmajer.
Blansko - Klub Matýsek v 16.30 hod.: Tvoření pro maminky s hlídáním dětí . 
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Drátkovací dílna, vyzkoušejte si základní 
techniky drátkování, především výrobu šperků a ozdob z rozklepávaného 
měděného drátu, vede Jana Halúzová.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Cti hodný občan.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Zombieland.
Letovice v 19.30 hod. Dokonalý únik.

středa 27. lednastředa 27. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Matýsek v 16 hod.: Zápis do kurzu anglického jazyka pro 
maminky na mateřské dovolené s hlídáním dětí , info na tel. 724 761 590 
Monika Kubová.
Boskovice - Klub seniorů v 16 hod.: Moje školní léta, vzpomínáme nad 
školními fotografi emi s historickou exkurzí do vývoje české vzdělávací sou-
stavy, přednáší D. Hamalová.
Boskovice - Sokolovna v 18 hod.: Sorti ment a zásady správného pěstování 
vřesovištních rostlin na zahradách (rhododendrony, azalky, hortenzie, vře-
sy), přednáší Josef Janků - Arboretum Šmelcovna.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek ve 14 hod.: Přátelské posezení 
při čaji či kávě pro seniory.

Ve Křti nách bude soutěž krásy
Ve středu 27. ledna ve 12 hodin se ve společenském sále ve Křti nách (býva-
lá mateřská školka) koná soutěž MISS ŠKOLY 2010 (II. stupeň) a MISS POU-
PĚ 2010 (I. stupeň). Uchazečky o ti tul MISS vystoupí v těchto disciplínách: 
promenáda v oděvu z recyklovatelných materiálů, rozhovor, volná disciplí-
na. V doprovodném programu se představí Karolína Svobodová, studentka 
manažerské umělecké školy.  (zpr)

DIVADLODIVADLO

Lýzátka se vracejí na scénu 
Literárně dramati cký obor ZUŠ Blansko, Zámek 3 vás zve na obnovenou 
premiéru úspěšného představení Lýzátka. Jde o příběh dospívajících lidí, 
kteří zůstali „sami“ doma. A pochopitelně začnou diskohrátky. Představení 
s chutí  lízátek, lehkostí , rozvernou náladou a plné energie se koná ve středu 
27. ledna v 18 hodin v sále ZUŠ v Kollárově ulici v Blansku. Hrají: Saša Jan-
čová, Lenka Nejezchlebová, Marti n Kolář, Katka Reichová, Vít Šaroun, Jana 
Chmelíčková, j.h. Dominik Synek, Nikola Šindelářová, Nikola Spálenková, 
Josef Plch, Jana Riznerová.  (zpr)

čtvrtek 28. lednačtvrtek 28. ledna
AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Cestopisná přednáška. 
Blansko - Gymnázium ve 12 hod.: Den otevřených dveří, ve 13 hod.: Sou-
těž v řešení sudoku pro žáky 4. - 9. tříd. 
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Čína, cestopisná přednáška manželů 
Habešových doplněná fotografi emi z putování po nejlidnatější zemi světa. 
Blansko - Kuželna TJ ČKD Blansko v 16 hod.: Vyhlášení nejlepších sportov-
ců města za rok 2009
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zombieland.
Boskovice v 18 hod. Ozvěny festi valu Rajbas outdoor kotlík 09.
Doubravice v 18 hod. Zemský ráj to napohled.

Večer otevřených dveří na Policii
Kdo je vidět, vyhrává aneb Večer otevřených dveří na dopravním inspekto-
rátu je název akce, která se koná ve čtvrtek 28. ledna v 17 hod. v budově 
Policie ČR v Blansku. „Policie ČR na Blanensku v loňském roce řešila množství 
dopravních nehod, jejichž příčinou byla špatná viditelnost chodce pohybu-
jícího se buď ve vozovce nebo v její těsné blízkosti . Z tohoto důvodu jsme 
připravili řadu preventi vních opatření. Jedním z nich je i tato akce,“ řekla bla-
nenská policejní mluvčí Iva Šebková. Program: Představení práce dopravních 
policistů, jejich výstroje a výzbroje, technických pomůcek, které používají při 
své práci. Příchozí si mohou vyzkoušet, jak fungují alkotestery a dozví se, co 
vše je potřeba udělat při dopravní nehodě. Znáte pravidla silničního provozu 
a dopravní značky? Ukázka nasvícení dětí  s refl exními páskami na dvoře bu-
dovy územního odboru PČR. Malý dárek pro bezpečnost každého.  (zpr)

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Edgar Allan Poe: Před 200 lety, 
vernisáž výstavy.

pátek 29. lednapátek 29. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Scoubidou mánie, program na 
pololetní prázdniny. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 8 - 15 hod..: Pololetní prázdniny v DDM, 
pro děti  od první třídy, společenské hry, stolní tenis, fotbálek, video, DVD, 
horolezecká stěna, hry s počítačem, v 9 hod. Puzzliáda, v 13.10 hod. Veselé 
soutěžení.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 
Olešnice - Radnice v 18.30 hod.: Borneo, cesta za plazy, deštnými pralesy 
i podmořským rájem, přednáší zoolog, cestovatel a vyprávěč Roman Zajíček.

KINAKINA

Blansko v 17.30 hod. Představení pro děti : Astro boy.
Blansko ve 20 hod. Zombieland.
Boskovice v 17 hod. Arthur a Maltazardova pomsta.
Boskovice v 19.30 hod. 3 sezóny v pekle.
Letovice v 19.30 hod. Dvojka.
Olešnice v 17 hod. Pásmo pohádek.
Olešnice v 19 hod. Hodinu nevíš.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Bathory.
Šebetov v 19.30 hod. Zombieland.
Velké Opatovice v 19.30 hod. 2012.

KONCERTKONCERT
Lazinov - Sál obecního úřadu v 18 hod.: Koncert souboru dechových ná-
strojů Ad libitum.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Ples Základní školy speciální Blansko. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Ples Zahradnictví Doubravice. 
Černovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Arcus. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Tradiční ples fotbalistů, hraje No-
tabene. 
Knínice - Kulturní dům ve 20 hod.: Farní ples, hraje Pohoda.
Lomnice - Orlovna ve 20 hod.: Orelský ples, hraje ABC Boskovice. 
Lysice - Sokolovna ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Kredit.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Hosti nec U Rudyho v 19 hod.: Koncert skupiny Restaurant na 
konci vesmíru.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Ples celebrit, hostesky, fi re show, sou-
těž o ceny, živá hudba a DJ, barmanské eso, super tombola, orientální ta-
nečnice.
Bořitov - Sokolovna ve 20 hod.: Sokolský ples, hraje Akcent 2008, připrave-
na je bohatá tombola, občerstvení, program s tanečním vystoupením.
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Ples Gymnázia Boskovice. 
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples KZMB, hraje Breeze Band Jiří-
ho Suchého a Cimbálová muzika Lalia z Velkých Bílovic, předtančení Starlet 
Blansko, vystoupení Fit klubu Blansko a břišní tanečnice. 
Dlouhá Lhota - Kulturní dům ve 20 hod.: Bál SDH, hraje Živel. 
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Prorock. 
Knínice - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Trex.
Kunštát - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples KDU-ČSL. 
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples římskokatolické farnosti , hraje 
Bystřická kapela. 
Sebranice - Ve 20 hod.: Myslivecký ples, hraje ABC rock. 
Skalice nad Svitavou - Restaurace U Staníčků ve 20 hod.: Sokolský ples. 
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Ples SRPDŠ, hraje Naostro.

neděle 31. lednaneděle 31. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Salsa pro začátečníky, veškeré info o ceně 
a přihlášky na tel. 603 552 212, e-mailu: lya@lya.cz a na www.lya.cz. Boty 
s koženou či jinou klouzavou podrážkou s sebou.

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Představení pro děti : Astro boy.
Blansko ve 20 hod. Zombieland.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Perníková chaloupka.
Boskovice v 17 hod. Arthur a Maltazardova pomsta.
Boskovice v 19.30 hod. 3 sezóny v pekle.

pondělí 1. únorapondělí 1. února
AKCEAKCE

Blansko - Klub Matýsek v 15 hod.: Školní zralost a školní úspěšnost, beseda 
s Evou Kovářovou z Pedagogicko psychologické poradny Blansko. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniš-
kolka, hlídání dětí , v 16 hod.: Dílna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Smlouva s vrahem.
Boskovice v 17 a 20 hod. Avatar.

Příprava na život s miminkem
Oblastní charita Blansko, Centrum „PRO“ Blansko, Sladkovského 2 b, 
Blansko bude pořádat od pondělí 1. února v 16 hodin další cyklus pro 
těhotné ženy od dvacátého týdne těhotenství s názvem Příprava na život 
s miminkem. Cyklus sedmi dvouhodinových lekcí je zaměřen na přípravu 
k porodu, kojení, péči o novorozence a kondiční cvičení v těhotenství. 
Cyklus vede porodní asistentka a laktační poradce Alena Oplušti lová 
a laktační poradkyně Jitka Pokorná. Na kurz se můžete přihlásit do 29. 
ledna v pracovní dny od 8.30 do 11.30 a od 13 do 15 hodin na tel. číslech 
516 411 400, 731 428 369 nebo emailem na adresu  klubratolest@cent-
rum.cz.  (zpr)

Z imní olympiáda ve Van-
couveru doslova tluče 
na dveře. Vzhledem 

k tomu, že jste si v letních mě-
sících oblíbili naše vědomostní 
soutěže, rozhodli jsme se, že si 
můžete před jejím zahájením vy-
zkoušet, co o největším zimním 
svátku sportovců víte. Některé 
otázky třeba budou pro vás leh-
ké, jiné obtížnější. Soutěž je ten-
tokrát o ceny. Kdo nasbírá nejví-
ce správných odpovědí v jejích 
třech kolech, bude odměněn. 
Pro nejlepší tři máme připraveny 
ceny, které jim budou předány 
na slavnostním vyhlášení nejlep-
ších sportovců našeho regionu, 
kde budou našimi hosty. Termín 

a místo konání budou upřesně-
ny. Odpovědi i z prvního kola 
můžete nadále zasílat. Poštou na 
adresu Zrcadlo Blanenska a Bo-
skovicka, nám. Svobody 2, 678 
01 Blansko nebo e-mailem na 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.

KOLO Č. 2
1) Zimní olympiáda se 

v Norsku konala 
a) dvakrát
b) třikrát
c) čtyřikrát
2) Karl Schranz byl slavný 

rakouský
a) skokan na lyžích
b) sáňkař
c) sjezdař

3) Jaromír Jágr bude na 
olympiádě startovat

a) podruhé
b) potřetí
c) počtvrté
4) Z olympiád nedávné mi-

nulosti vyšli Češi bez medaile
a) v Albertville
b) v Lillehammeru
c) v Salt Lake City
5) Zlato v hokeji na olympi-

ádě nikdy nezískal tým
a) Švédska
b) Velké Británie
c) Finska
6) Která olympiáda byla 

z hlediska počtu získaných 
medailí pro Čechoslováky 
nejúspěšnější?

a) Grenoble 1968
b) Sarajevo 1984
c) Nagano 1998
7) Klára Křížová nás bude 

za pár dní ve Vancouveru re-
prezentovat

a) v biatlonu
b) ve sjezdovém lyžování
c) ve snowboardingu
8) Králem sjezdového lyžo-

vání byl na ZOH v Grenoblu 
1968 se třemi zlatými

a) Ital Gustavo Thoeni
b) Rakušan Toni Sailer
c) Francouz Jean-Claude Killy
9) Slavný americký stu-

dentský hokejový tým trium-
foval na olympiádě

a) v Lake Placid

b) v Sarajevu
c) v Calgary
10) Který z těchto našich 

krasobruslařů nezískal na 
olympiádě medaili?

a) Jozef Sabovčík
b) Petr Barna
c) Tomáš Verner
11) Celkový počet zlatých 

olympijských medailí génia 
běžeckého lyžování Björna 
Dählieho z Norska je 

a) deset
b) devět
c) osm
12) Český karikaturista 

Petr Urban se proslavil i jako 
sáňkař. Kolik získal na ZOH 
medailí?

a) žádnou
b) jednu
c) dvě
13) Který náš skokan na ly-

žích nezískal na ZOH víc než 
jednu medaili?

a) Rudolf Burkert
b) Jiří Raška
c) Pavel Ploc
14) Maurilio de Zolt byl 

italský
a) sjezdař
b) sáňkař
c) běžec na lyžích
15) Skokan na lyžích zapa-

loval olympijský oheň
a) v Albertville
b) v Lillehammeru
c) v Salt Lake City

Sportovci se sejdou ve Vancouveru * Znáte historii zimních olympijských her?

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Cti hodný občan.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Zombieland.
Letovice v 19.30 hod. Dokonalý únik.

sobota 30. lednasobota 30. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Radovánky v Oblázku, pohybová 
akce pro děti  od 6 do 15 let.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Představení pro děti : Astro boy.
Blansko ve 20 hod. Zombieland.

Boskovice v 17 hod. Arthur a Maltazardova pomsta.
Boskovice v 19.30 hod. 3 sezóny v pekle.
Letovice v 19.30 hod. Dvojka.
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basketbal
Oblastní přebor III muži, skupina 

Západ: Sokol Střelice – ASK Blansko B 
88:56. TJ Sokol Podolí – ASK Blansko 
B 20:0 kont. 

Oblastní přebor U 18, skupina Zá-
pad: Basketsport Boskovice – TJ Třebíč 
58:51 a 82:76.
 1. Boskovice 16 13 3 1166:880 29 
 2. Třebíč 16 12 4 1128:1008 28 
 3. Černovice 16 10 6 1116:944 26 
 4. BŠM Brno 16 5 11 1049:1204 21 
 5. Husovice 16 0 16 970:1393 16 

hokej
KP junioři: Blansko – Pelhřimov 5:5 

(2:2, 1:0, 2:3). 
Okresní přebor: Březina - Sloup 

5:4. Lysice – Adamov 2:1. Blansko 
– Letovice 12:2. Černá Hora – Rájec-
Jestřebí 2:3. 
 1. Blansko 11 11 0 0 0 91:20 33
 2. Rájec 11 9 0 0 2 66:29 27
 3. Březina 11 7 0 0 4 51:49 21
 4. Lysice 11 6 1 0 4 36: 36 17
 5. Sloup 10 3 0 0 7 42:64 9
 6. Černá Hora 9 2 0 0 7 23:48 6
 7. Adamov 10 2 2 0 8 20:49 6
 8. Letovice 10 1 0 1 8 31:65 3

fl orbal
Jihomoravská liga muži: Atlas 

ČKD Blansko B – Sokol Brno III Fal-
cons 2:7 (0:3, 0:3, 2:1), Hudec A., Hošek 
J. FRC Mikulov – Atlas B 6:5 (4:4, 2:1, 
0:0), Zachoval, Vítek 2, Hošek J.
 1. Bučovice B 14 11 1 2 119:67 34 
 2. Lanžhot 14 11 0 3 95:49 33 
 3. Skurut Hai 14 9 2 3 88:45 29 
 4. Gullivers B 14 8 2 4 73:53 26 
 5. Psycho 12 8 2 2 79:61 26 
 6. Ivanovice 14 5 2 7 45:60 17 
 7. Blansko B 14 4 3 7 47:69 15 
 8. Sokol III 12 4 2 6 57:64 14 
 9. Hattrick B 12 4 1 7 50:54 13 
 10. Florec 12 4 1 7 38:49 13 
 11. Židenice B 12 2 2 8 28:67 8 
 12. Mikulov 12 1 4 7 36:76 7 
 13. Tišnov 12 1 2 9 23:64 5

Jihomoravská liga starších žáků: 
FbC Aligators ZŠ Těšany – Atlas ČKD 
Blansko 2:12. SFK Slovácko ŠSK Očov 
– Atlas 6:4. 
 1. Bulldogs 14 14 0 0 112:19 42 
 2. Znojmo 12 9 0 3 57:26 27 
 3. Gullivers 12 8 1 3 79:27 25 
 4. Blansko 11 7 0 4 78:56 21 
 5. Slovácko 11 6 1 4 65:36 19 
 6. Hattrick 12 5 1 6 31:49 16 
 7. Bulldogs B 12 5 0 7 48:54 15 
 8. V. Bílovice 11 4 1 6 46:53 13 
 9. Horní 13 4 0 9 61:63 12 
 10. Aligators 12 2 0 10 23:78 6 
 11. Líšeň 12 0 0 12 17:156 0 

fotbal
Halový turnaj v Jaroměřicích - 

Výsledky Voděrad: - Jevíčko 4:1, - Ra-
diměř 2:0, Knínice 6:2, - Jaroměřice 
3:1, - Městečko Trnávka 3:0, - Borová 
7:1. 

Pořadí: 1. Voděrady 25:5 18 bodů, 
2. M. Trnávka 14:14 12 bodů, 3. Jaro-
měřice 11:9 12 bodů.

kuželky
2. liga muži: TJ Valašské Meziříčí 

– TJ ČKD Blansko 6:2 (3363:3202), 
Novotný L. 535, Musil 530, Kolařík 
551, Švéda (Porubský) 503, Nečas 576, 
Hédl 507.
 1. Val. Meziříčí 13 10 1 2 69,5:34,5 21
 2. Opava 13 9 0 4 64,0:40,0 18
 3. Slavičín 13 8 0 5 60,0:44,0 16
 4. Rychnov 13 7 1 5 55,0:49,0 15
 5. Šumperk 13 6 2 5 55,0:49,0 14
 6. M. Slávia B 13 7 0 6 54,0:50,0 14
 7. Blansko 13 6 1 6 53,5:50,5 13
 8. Přemyslovice 13 6 1 6 52,0:52,0 13
 9. Třebíč 13 6 1 6 50,5:53,5 13
 10. Náchod B 13 4 0 9 43,5:60,5 8
 11. Dačice B 13 3 1 9 36,5:67,5 7
 12. Hodonín 13 2 0 11 30,5:73,5 4

3. liga muži: SK Baník Ratíškovice 
– TJ ČKD Blansko B 6:2 (3193:3120), 
Kocourek 494, Němec 546, Stloukal 
503, Šplíchal Jak. 514, Honc 532, Flek 
R. 531. 
 1. Třebíč 13 12 0 1 71,5:32,5 24
 2. Vracov 13 9 0 4 54,5:49,5 18
 3. Benešov 13 7 2 4 63,0:41,0 16
 4. Č. Budějovice 13 7 1 5 62,5:41,5 15
 5. Rosice 13 7 1 5 53,5:50,5 15
 6. Ivančice 13 7 0 6 57,5:46,5 14
 7. Žirovnice 13 6 1 6 51,0:53,0 13
 8. Ratíškovice 13 5 1 7 47,5:56,5 11
 9. M. Slávia C 13 4 1 8 46,5:57,5 9
 10. Mistřín 13 3 1 9 42,5:61,5 7
 11. J. Hradec 13 3 1 9 40,0:64,0 7
 12. Blansko B 13 3 1 9 34,0:70,0 7

Divize: TJ ČKD Blansko C – TJ 
Sokol Machová 6:2 (3156:3116), Musil 
539, Hlavinka 532, Flek M. 492, Pro-
cházka 536, Haresta Jak. 523, Stloukal 
534. KK Velen Boskovice – SKK Dub-
ňany 5:3 (2449:2412), Pitner 397, Vybí-
hal 409, Henzl 390, Michálek 432, Minx 
365, Sychra 456.
 1. Valtice 15 10 0 5 75,5:44,5 20
 2. Machová 15 10 0 5 71,0:49,0 20
 3. Kroměříž 15 9 1 5 58,5:61,5 19
 4. Čejkovice 16 9 0 7 74,0:54,0 18
 5. Val. Mez. B 15 8 1 6 64,0:56,0 17
 6. Boskovice 15 7 2 6 62,0:58,0 16
 7. Dubňany 16 8 0 8 66,0:62,0 16
 8. Blansko C 15 7 1 7 58,0:62,0 15
 9. Znojmo 15 5 3 7 61,5:58,5 13
 10. Slavičín B 15 6 1 8 53,5:66,5 13

 11. Vsetín 15 6 0 9 57,0:63,0 12
 12. Brno IV 15 6 0 9 51,0:69,0 12
 13. Rosice B 15 5 1 9 53,0:67,0 11
 14. Židenice 15 5 0 10 43,0:77,0 10

1. liga dorostenci: TJ ČKD Blan-
sko – KK PSJ Jihlava 0:4 (1532:1610), 
Procházka 508, Švéda 514, Haresta Jak. 
510.
 1. Zábřeh 14 9 3 2 38,0:18,0 21
 2. Jihlava 14 8 3 3 37,5:18,5 19
 3. Blansko 14 7 3 4 32,0:24,0 17
 4. Hranice 14 7 3 4 30,0:26,0 17
 5. H. Benešov 14 6 3 5 28,0:28,0 15
 6. Jihlava 14 3 5 6 25,0:31,0 11
 7. Židenice 14 3 1 10 17,5:38,5 7
 8. Vyškov 14 1 3 10 16,0:40,0 5

Okresní podniková liga, extrali-
ga: JEZAT – Tech Trading 1216:1236, 
Jalový 250, Beneš 248 - Mátl 257, 
Kratochvíl 251. Catering – VVR A 
1220:1239, Volf D. 257, Kala 254 - 
Semrád 290, Flek 255. ITAB – KSK 
1219:1242, Musil 263, Odehnal 257 - 
Kolář 271, Špičák 255.  
 1. ČKD 11 8 0 3 1239,73 16
 2. VVR A 11 8 0 3 1233,55 16
 3. DSB Euro 10 7 0 3 1255,70 14
 4. VMS 11 6 0 5 1243,27 12
 5. Catering 11 6 0 5 1231,45 12
 6. JEZAT 10 6 0 4 1230,00 12
 7. KSK 11 5 0 6 1224,09 10
 8. Tech Trading 11 4 0 7 1197,91 8
 9. Turbo Technics 11 2 0 9 1208,55 4
 10. ITAB 11 2 0 9 1195,91 4

1. liga: Hasiči – Koloniál 1202:1228, 
Mynář 280, Majer 267 - Bouda 281, 
Pytela 255. ČBE A – Orel 1108:1114, 
Špidla 239, Nesrsta 227 - Dvořák 239, 
Šoba 234. A je to – AKK 1208:1159, 
Šmerda 271, Novotný 243 – Flek a Bar-
ša 255. 
 1. A je to 11 9 0 2 1237,64 18
 2. ČBE A 11 8 0 3 1217,27 16
 3. VVR B 10 7 0 3 1180,20 14
 4. Koloniál 11 6 0 5 1177,00 12
 5. Kadeřnictví 10 5 0 5 1199,90 10
 6. AKK 11 5 0 6 1172,73 10
 7. Hasiči 11 5 0 6 1167,18 10
 8. BODOS 10 3 0 7 1148,30 6
 9. Rapid 10 3 0 7 1143,00 6
 10. Orel 11 2 0 9 1034,09 4

2. liga: Profi  Weld – JMP RC 
1069:1110, Kovařík 241, Petříček 229 
- Dostál 266, Kozák 223. Relax Club – 
ČBE B 1095:1157, Chloupek 249, Polák 
M. a Staněk oba 221 - Troubil 244, Šle-
zinger 235. Blanzek – SPŠ 1130:1131, 
Nejezchleb 240, Kratochvíl 232 - Šíbl 
251, Souček 240.
 1. Blanzek 10 9 0 1 1176,40 18
 2. Nemocnice 10 7 0 3 1122,30 14
 3. ČBE B 10 6 0 4 1135,70 12
 4. Relax Club 10 5 0 5 1134,80 10

 5. JMP RC 10 4 0 6 1085,20 8
 6. SPŠ 11 3 0 8 1084,82 6
 7. Profi  Weld 11 2 0 9 1063,55 4

stolní tenis
RP I: Rudice – Rohozec 8:10, Žďár-

ná – Boskovice 3:15, Boskovice B – 
Křetín 10:8, Petrovice – Šošůvka 3:15, 
Šošůvka B – Zbraslavec B 9:9, Vysoča-
ny – Voděrady 7:11.
 1. Boskovice 11 11 0 0 0 156:42 33
 2. Šošůvka 11 8 0 3 0 127:71 27
 3. Křetín 10 7 1 2 0 121:59 25
 4. Voděrady 10 6 1 3 0 106:74 23
 5. Zbraslavec B 11 5 2 4 0 93:105 23
 6. Žďárná 10 5 0 5 0 97:83 20
 7. Rohozec 11 4 1 6 0 79:119 20
 8. Vysočany 11 3 2 6 0 80:118 19
 9. Petrovice 10 4 0 6 0 76:104 18
 10. Rudice 11 3 0 8 0 85:113 17
 11. Boskovice B 11 3 0 8 0 75:123 17
 12. Šošůvka B 11 1 1 9 0 57:141 14

OP II: Svitávka A – Bořitov 15:3, 
Jestřebí – Blansko D 12:6, Blansko E – 
Voděrady B 16:2, Vanovice – Křetín B 
6:12, Veselice – Ráječko 14:4, Vysočany 
B – Adamov 7:11.
 1. Blansko E 10 10 0 0 0 122:58 30
 2. Jestřebí 11 8 0 3 0 110:88 27
 3. Blansko D 11 8 0 3 0 124:74 27
 4. Voděrady B 11 7 0 4 0 114:84 25
 5. Křetín B 10 6 1 3 0 97:83 23
 6. Ráječko 11 5 0 6 0 99:99 21
 7. Svitávka 11 4 2 5 0 95:103 21
 8. Adamov 11 3 3 5 0 95:103 20
 9. Bořitov 11 3 2 6 0 83:115 19
 10. Veselice 11 2 4 5 0 94:104 19
 11. Vanovice 11 1 2 8 0 80:118 15
 12. Vysočany B 11 1 0 0 10 57:141 13

OP III: Žďárná B – Kunštát 10:8, 
Letovice – Zbraslavec C 5:13, Zbrasla-
vec D – Borotín 2:16, Křetín C – Pet-
rovice B 18:0, Petrovice C – Němčice 
3:15, Rájec – Rohozec B 6:12.
 1. Zbraslavec C 11 10 0 1 0 133:65 31
 2. Rohozec B 11 7 2 2 0 111:87 27
 3. Žďárná B 11 7 2 2 0 125:73 27
 4. Němčice 11 7 2 2 0 128:70 27
 5. Kunštát 11 7 0 4 0 116:82 25
 6. Borotín 11 4 4 3 0 110:88 23
 7. Rájec 11 5 0 6 0 84:114 21
 8. Křetín C 11 5 0 6 0 111:87 21
 9. Letovice 11 5 0 6 0 106:92 21
 10. Petrovice B 11 2 1 8 0 70:128 16
 11. Petrovice C 11 1 1 9 0 64:134 14
 12. Zbraslavec D 11 0 0 11 0 30:168 11

OP IV: Rohozec C – Cetkovice 15:3, 
Kunštát B – Vysočany C 6:12, Němčice 
B – Veselice B 8:10, Brumov – Vanovice 
B 11:7, Křetín D – Kuničky 15:3, Bos-
kovice C – Svitávka B 15:3.
 1. Boskovice C 11 9 2 0 0 141:57 31
 2. Vysočany C 11 7 2 2 0 114:84 27

 3. Veselice B 11 7 1 3 0 111:87 26
 4. Brumov 11 7 1 3 0 122:76 26
 5. Kunštát B 11 7 0 4 0 110:88 25
 6. Rohozec C 11 5 1 5 0 106:92 22
 7. Vanovice B 11 4 1 6 0 97:101 20
 8. Němčice B 11 3 3 5 0 87:111 20
 9. Kuničky 11 4 0 7 0 72:126 19
 10. Křetín D 11 3 1 7 0 85:113 18
 11. Cetkovice 11 2 0 9 0 67:131 15
 12. Svitávka B 11 2 0 9 0 76:122 15

OS I: Bořitov B – Vísky 15:3, Rájec 
B – Vysočany D 15:3, Lhota Rapotina – 
Šošůvka C 3:15, Velenov A – Němčice 
C 11:7, Voděrady C – Olešnice 5:13, 
Letovice B – Jestřebí B 15:3.
 1. Olešnice 11 11 0 0 0 161:37 33
 2. Šošůvka C 11 10 0 1 0 151:47 31
 3. Letovice B 11 8 1 2 0 122:76 28
 4. Jestřebí B 11 7 0 4 0 105:93 25
 5. Bořitov B 11 5 3 3 0 111:87 24
 6. Rájec B 11 6 0 5 0 100:98 23
 7. Němčice C 11 4 1 6 0 83:115 20
 8. Voděrady C 11 4 1 6 0 94:104 20
 9. Velenov 11 3 0 8 0 78:120 17
 10. Vysočany D 11 1 2 8 0 63:135 15
 11. Vísky 11 1 1 9 0 55:143 14
 12. Lh. Rapotina 11 1 1 9 0 65:133 14

OS II: Žďárná C – Dolní a Horní 
Loučky B 10:8, Vanovice C – Okrouhlá 
10:8, Křetín E – Jasinov 15:3, Chrudi-
chromy – Petrovice D 8:10.
 1. Vanovice C 10 9 0 1 0 117:63 28
 2. Okrouhlá 11 8 0 3 0 121:77 27
 3. Loučky B 11 7 1 3 0 121:77 26
 4. Bořitov C 10 6 1 3 0 108:72 23
 5. Žďárná C 11 6 0 5 0 102:96 23
 6. Petrovice D 10 4 3 3 0 96:84 21
 7. Chrudichromy 11 4 1 6 0 74:124 20
 8. Křetín E 11 3 0 8 0 79:119 17
 9. Šošůvka D 10 3 0 7 0 80:100 16
 10. Jasinov 11 0 0 11 0 56:142 11

OS III: Olešnice B – Velenov B 
9:9, Lhota Rapotina B – Zbraslavec E 
odloženo, Kunštát C – Letovice C 9:9, 
Rájec C – Boskovice D odloženo.
 1. Kunštát C 11 9 2 0 0 161:37 31
 2. Letovice C 11 8 2 1 0 136:62 29
 3. Rájec C 10 7 1 2 0 116:64 25
 4. Velenov B 11 6 1 4 0 116:82 24
 5. Lh. Rapotina B 10 4 0 6 0 71:109 18
 6. Boskovice D 10 2 1 7 0 55:125 15
 7. Zbraslavec E 10 1 1 8 0 43:137 13
 8. Olešnice B 11 0 2 9 0 58:140 13

šachy
KP I: Kuřim – Adamov 3,5:4,5, Riš-

ka, Píše 1, Švehla, Loubal, Polách, Šev-
čík, Trmač 0,5.
 1. Lokomotiva D 7 6 0 1 28 37,0 18
 2. Adamov 7 6 0 1 21 33,5 18
 3. Prušánky 7 5 0 2 18 30,5 15
 4. Znojmo 7 4 1 2 24 32,5 13
 5. Poštorná 7 3 2 2 23 32,0 11

 6. Veselí 6 3 2 1 21 29,0 11
 7. Kuřim A 7 3 1 3 19 29,0 10
 8. Lokomotiva E 7 3 1 3 18 28,5 10
 9. Duras C 7 2 0 5 14 23,5 6
 10. Tetčice 7 1 1 5 13 23,0 4
 11. Rosice 6 1 0 5 9 19,0 3
 12. Kuřim B 7 0 0 7 6 10,5 0

Okresní šachový turnaj v Lipovci: 
1. Hubený (Boskovice) 8,5, 2. Sekanina 
(Lipovec) 7,5, 3. Boháček (Boskovice), 
4. Kopřiva (Lipovec) oba 6,5, 5. Habina, 
6. Ševčík D. (oba Lipovec), 7. Chlou-
pek (Boskovice), 8. Loubal (Adamov) 
všichni 6,0. 9. Polách (Adamov), 10. 
Moc M. (Blansko), 11. Veselý (Žďár), 
12. Moc R., 13. Saida (oba Blansko), 
14. Baláž, 15. Sedlák (oba Sloup), 16. 
Ševčík Miloš (Lipovec) všichni 5,5, 17. 
Hloušek (Lipovec), 18. Němec (Sloup), 
19. Palaš (Blansko), 20. Fiala (Lipův-
ka) všichni 5,0. 

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Sokol Ko-

márov – TJ Sokol Letovice 3:0 (19, 23, 
23) a 3:0 (23, 18, 15). TJ Lokomotiva 
- Ingstav – TJ ČKD Blansko 3:0 (23, 23, 
16) a 3:2 (15, -23, -15, 20, 11).
 1. Znojmo 24 21 3 0 68:17 45 
 2. Šlapanice 24 20 4 0 63:30 44 
 3. Lokomotiva 24 17 7 0 56:40 41 
 4. Komárov 24 16 8 0 61:36 40 
 5. Tesla 24 13 11 0 54:45 37 
 6. MS Brno 24 12 12 0 48:48 36 
 7. Tišnov 24 12 12 0 44:48 36 
 8. Letovice 24 5 19 0 25:60 29 
 9. Dědice 24 2 22 0 20:67 26 
 10. Blansko 24 2 22 0 20:68 26 

Krajská soutěž ženy: VSK Univer-
zita Brno B – TJ ČKD Blansko 3:0 (10, 
17, 17) a 3:1 (12, -22, 15, 16). 
 1. Přímětice 22 22 0 0 66:7 44 
 2. MS Brno B 24 19 5 0 63:23 43 
 3. Univerzita B 24 16 8 0 55:29 40 
 4. Juliánov A 22 17 5 0 54:27 39 
 5. Kuřim 24 10 14 0 40:48 34 
 6. Šlapanice A 24 9 15 0 33:53 33 
 7. Husovice A 22 10 12 0 34:44 32 
 8. Junior 24 6 18 0 28:55 30 
 9. Břeclav 22 7 15 0 29:49 29 
 10. Blansko 24 0 24 0 5:72 24 

Krajská soutěž juniorky, skupina 
o 1. - 6. místo: TJ Minerva Boskovice – 
SK Nový Lískovec 3:1 (23, 21, -23, 14) 
a 3:0 (25, 15, 21).
 1. Jehnice 4 4 0 0 12:2 8 
 2. Újezd 4 4 0 0 12:3 8 
 3. Boskovice 4 3 1 0 10:4 7 
 4. DDM Brno 4 1 3 0 4:10 5 
 5. Křenovice 4 0 4 0 3:12 4 
 6. N.Lískovec 4 0 4 0 2:12 4 

 (bh, pš)

Brno - Tradičně v lednu se 
konají v Brně celorepublikové 
srovnávací závody nejmenších 
plavců pod názvem Brněnský 
tučňáček. 

Učastní se ho kromě českých 
klubů také oddíly ze zahraničí. 
Letos v Brně po oba víkendové 
dny soutěžilo celkem 337 plav-

ců z 37 klubů z ČR, Slovenska 
a Maďarska. 

Za Blansko se představili na 
padesátimetrových tratích čtyři 
desetiletí plavci (Pokorná B., 
Ratkovská A., Kocián Z. a Do-
hnalík J.) a na pětadvacetime-
trových tratích jedna devítiletá 
plavkyně (Hortová K.). 

Mezi obrovskou konkurencí, 
kdy se na startu jednotlivých 
disciplín objevilo šedesát až 
sedmdesát závodníků, se v ko-
nečný výsledcích pohybovali 
všichni blanenští plavci v prů-
měru kolem poloviny závod-
ního pole. Těsně před půlkou 
doplavali Ratkovská na 50 m 

znak, Pokorná na 50 m prsa 
a Dohnalík také tímto stylem  
na stejně dlouhé trati. Nejlepší 
výkon podal Zdeněk Kocián, 
který obsadil z blanenské pě-
tice nejvýše položené příčky, 
když dohmátl devatenáctý na 
50 m znak a dvacátý na trati 
50 m kraul.  (vv)

Blanenští nejmladší plavci na medaile nedosáhli

Zápasy na boskovické umělé 
trávě (včetně obsazení rozhod-
čích).

pátek 29. ledna 
19.00 Otinoves – Boskovice 

B (Kosička – Musil, Bureš)
sobota 30. ledna

11.00 Svitavy – Lipovec (Rek 
st. – Maňoušek, Rek ml.), 13.00 
Kuřim – Kunštát (Maňoušek – 
Rek ml., Rek st.), 16.30 Kořenec 
– Olomučany (Střecha – Musil, 

Krejčíř), 18.30 Boskovice – Rá-
jec (Krejčíř – Střecha, Musil)

neděle 31. ledna
10.00 Boskovice st. dor. - Havl. 

Brod (Korbel - Musil), 12.00 Bo-
skovice ml.dorost – Havl. Brod 
(Musil - Korbel), 14.00 Blansko 
B – Březová (Pernica – Rek, 
Sychra), 16.00 Drnovice – Vy-
sočany (Sychra – Pernica, Rek), 
18.00 Letovice – Olešnice (Rek 
– Sychra, Pernica).

kam za fotbalemkam za fotbalem

sobota 30. ledna
Basketbal: Boskovice – Žďár 

B (19.00), oblastní přebor I, hala 
SOŠ a SOU Andre Citroena.

Florbal: Atlas ČKD Blansko 
– SFK Kozel Počenice (11.15), 
Atlas ČKD Blansko – Slovác-
ký FK Spartak Hluk (15.00), 
3. liga junioři, hala TJ ČKD 
Blansko.

Hokej: Sloup – Černá Hora 
(11.30), Adamov – Březi-
na (16.00), Blansko – Lysice 
(18.30), OP, ZS Blansko. Le-

tovice – Rájec-Jestřebí (17.00), 
OP, ZS Boskovice.

Stolní tenis: TJ ČKD Blan-
sko – VRS Voděrady (14.00), 1. 
liga ženy. TJ ČKD B – Ivančice 
(17.00), KP I muži.

neděle 31. ledna
Basketbal: Boskovice – Jihla-

va (10.00), oblastní přebor I, hala 
SOŠ a SOU Andre Citroena.

Stolní tenis: ČKD Blansko – 
SK Dobré (10.00), 1. liga ženy, 
ČKD B – Znojmo C (14.00), KP 
I muži, herna TJ ČKD Blansko.

kam za sportemkam za sportem

Trenérská rada při Okres-
ním fotbalovém svazu Blansko 
pořádá školení nových trenérů 
fotbalu k získání licence C a do-
školení trenérů fotbalu, kterým 
skončila platnost průkazu k 31. 
12. 2009. Akce proběhne v so-
botu 27. února 2010 od 8 hodin 
ve sportovní hale TJ ČKD Blan-
sko v Údolní ulici 10. Obuv do 
haly s sebou: Celkový poplatek 
činí 350 Kč (průkaz, literatura, 
oběd) je třeba uhradit převo-

dem na účet OFS Blansko: KB 
1831631/0100, var. symbol 7 
nebo osobně na sekretariátu 
OFS Blansko proti potvrzení, 
taktéž nejpozději do 15. 2. Při-
hlásit se můžete nejpozději do 
15. 2. písemně, e-mailovou for-
mou či telefonicky na kontakt 
OFS Blansko, Rožmitálova 40, 
678 01 Blansko. Tel.: 516 833 
231, 776 620 767. E-mail: fot-
balbk@seznam.cz, jiri.sychra@
centrum.cz.  (sy)

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Boskovice - Město Boskovice 
vyhlásilo už sedmý ročník ankety 
nejlepší sportovec, družstvo a tre-
nér města Boskovice. Hlasovat 
bude i veřejnost vyplněním lístků 
umístěných na boskovických in-
ternetových stránkách. Veřejnost 
může odevzdávat nebo posílat 
vyplněné hlasovací lístky na obě 
podatelny MěÚ Boskovice do 31. 
ledna. 

Jednotlivci abecedně
Jakub David (1993 - BHK 

Orel Boskovice - šprtec) - 1. mís-
to na Kvartálním turnaji Praha, 
3. místo na Mistrovství ČR juni-
orů, 1. místo v celkovém pořadí 
Českého poháru kategorie junioři, 
2. místo v celkovém pořadí Čes-
kého poháru bez rozdílu kategorií. 
Mirka Hladilová (1991 - TJ Ryt-
mus Boskovice - sportovní aero-
bik) - Miss aerobik Media - Praha 
5. 12. 2009. Luboš Krenar (1987 
- FBO Boskovice - fl orbal) - nej-
lepší boskovický střelec v Jihomo-
ravské lize fl orbalu. Radek Kuda 
(1980 - Sokol Boskovice - thajský 
box) - Amatérský mistr ČR 2009 
v thajském boxu do 62 kg (obhajo-
ba titulu). Petr Michálek (1985 - 
KK Velen Boskovice - kuželky) - 
nejlepší hráč soutěže JMKP1 sever 

2008-09, člen družstva A, které vy-
bojovalo postup do divize. Zdeněk 
Rataj (1948 - SK Drexler Bosko-
vice - střelba z pistole) - Mistr ČR 
2009 (v pořadí šestý titul mistra 
republiky), Mistr SR 2009. Adam 
Roza (1989 - TJ SOUZ Boskovice 
- vzpírání) - Mistr ČR v kategorii 
juniorů do 20 let do 69 kg, 3. místo 
na mistrovství ČR mužů. Jaromír 
Skřipský (1981 - Orel Boskovice 
- malá kopaná) - nejlepší střelec 2. 
ligy (41 gólů). Pavel Těžký (1970 
- Orel Boskovice - stolní tenis) - 
3x vítěz okresního turnaje, 2 x 2. 
místo, 2. místo na Orelském MČR. 
Anna Tlamková (1997 - DDM 
Boskovice - plavání) - Letní mis-
trovství ČR 2 x 2. místo, 3. místo, 
zimní mistrovství ČR - 3., 4., 6. 
místo, Hry IV. letní olympiády ČR 
- 2. místo 100 m K, 1. místo členka 
štafety JMK. Jakub Vichta (1995 
- FC Forman Boskovice - fotbal) 
- talent, který se prosadil do žákov-
ského kádru Sigmy Olomouc, kam 
od 1. 1. 2010 přestupuje. Zuzana 
Zrůstková (1996 - TJ Minerva 
Boskovice - volejbal) - nejlepší 
hráčka družstev žákyň a kadetek.

Kolektivy
Mladší žáci TJ SOUZ Bosko-

vice (vzpírání) - Mistr ČR 2009 

družstev mladších žáků (posedmé 
za sebou). Muži TJ Sokol Bosko-
vice (basketbal) - 1. místo v kraj-
ském přeboru. Žáci DDM Bosko-
vice (šprtec) - 1. místo v Evrop-
ském fi nále ligy škol 2009, nejlepší 
žákovské družstvo v Evropě. Muži 
FBO Boskovice (fl orbal) - Vítěz 
Jihomoravské ligy mužů a postup 
do 3. ligy. Muži BHK Orel Bos-
kovice (šprtec) - 7. místo v 1. lize 
družstev (nejvyšší soutěž v ČR). 
Muži Orel Boskovice (stolní 
tenis) - Vítěz Orelského MČR, 
účastník OP I. třídy. Muži KK 
Velen Boskovice (kuželky) - vítěz 
KMKP1 sever 2008-09 a postup do 
divize. Přípravka B FC Forman 
Boskovice (fotbal) - vítěz okres-
ní soutěže přípravek, v krajském 
fi nále 2. místo (nejlepší umístění 
přípravky v historii boskovického 
fotbalu). Muži Orel Boskovice 
(malá kopaná) - postup do 1. ligy 
malé kopané. Mladší žáci HC 
Boskovice (hokej) - žákovská liga 
mladších žáků ČR, 3. místo po 10. 
kole základní části. Juniorky TJ 
Minerva Boskovice (volejbal) - 
vítěz krajské soutěže, bojují o po-
stup do ligy. Muži TJ Minerva 
Boskovice (volejbal) - stříbrná 
medaile z celorepublikové soutě-

že ČASPV v Dřevěnici (3 roky po 
sobě).

Trenéři
Čestmír Sekanina (1948 - TJ 

SOUZ Boskovice - vzpírání mlá-
dež) - 38 let pracuje s mládeží, tre-
nér Mistra ČR 2009 Adama Rozy 
a družstva mladších žáků Mistrů 
ČR 2009. Darina Slámová (1977 
- TJ Rytmus - sportovní aerobik) - 
16 let se věnuje výchově mládeže 
- vedoucí celonárodní prezentační 
skupiny ČASPV Balanc. Světlana 
Hrdličková (1964 - DDM Bosko-
vice - plavání mládež) - 15 roků 
pracuje s mládeží a vychovává zá-
vodníky, kteří jsou úspěšní v kraj-
ských i republikových soutěžích. 
Bohumil Feruga (1971 - BHK 
Orel Boskovice, DDM - šprtec) 
- 10 let trenérské práce, navazuje 
na výborné výsledky z minulých 
let, trenér hráčů, kteří vyhráli Ev-
ropské fi nále ligy škol, vychoval 
medailisty a mistra republiky. Jiří 
Paděra (1964 - FC Forman Bos-
kovice - fotbal) - 15 let trenérské 
práce zejména s mládeží, v součas-
né době trenér B mužstva mužů. 
Marcel Koupý (1971 - TJ Miner-
va Boskovice - volejbal) - 8 let tre-
nérské práce u mládeže, juniorky 
bojují o postup do ligy. (zpr)

Boskovický sportovec roku 2009 v anketě veřejnosti
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V Lysicích se hraje na přírodním ledě

Blanenští hokejisté ztrácí na jedenáctém místě šest bodů na pozici pro play off

Dva body zajistil v prodloužení Jiří Mífek

neděle 31. ledna v 17 hodin
BLANSKO  -  PŘEROVBLANSKO  -  PŘEROV

pozvánka na hokej

Školní fl orbalové soutěže v okrese vrcholíHráčům Atlasu hrozí 
pravděpodobně sestup

Krajská liga: SK Minerva 
Boskovice – Vyškov 4:6 (1:3, 
1:2, 2:1), Holý, Chlup, Jakubec, 
Šebek.

Boskovice už před zápasem 
řešily velký problém. „Roz-
padla se nám obrana. Chyběli 
nám tři hráči ze stabilního ká-
dru. Maxa, Světlík a Stanček,“ 
řekl trenér Rudolf Krupička. 
Domácí přesto začali náporem, 
ale soupeř chytrou hrou čekal 
na chyby, které nekompromisně 
trestal. Po první třetině vedl 1:3, 
po druhé dokonce už 2:5. „Za-
tím co my jsme se na gól nadře-
li, Vyškovu tam spadlo všechno, 
na co sáhl,“ doplnil trenér s tím, 
že jeho tým ještě dokázal v zá-
věrečné třetině stáhnout na roz-
díl jediné branky, ale gól hostí 
při power play naděje na bodo-
vý zisk při Minervu zhatil.

Do konce základní části če-
kají Boskovice ještě dva zápasy. 
O víkendu zajíždějí do Kroměří-
že, na závěr do Velkého Meziří-
čí. „Mohli jsme se dotáhnout na 
první trojku. Škoda, že jsme zá-
pas s Vyškovem nezvládli. Oba 
příští soky bychom teoreticky 
měli porazit, ale víte jak to je... 
Co se týká soupeřů pro play-off, 
tak to zatím neřešíme, situace 
v tabulce je velmi vyrovnaná,“ 
dodal Rudolf Krupička. 
  1.  M.Budějovice  16  10  0  4  0  2  86:37  24 
  2.  Uh.Hradiště  16  10  0  3  0  3  79:58  23 
  3.  Uh.Brod  16  10  0  2  0  4  76:44  22 
  4.  Úvoz  16  7  0  5  0  4  54:48  19 
  5.  Boskovice  16  8  0  3  0  5  65:61  19 
  6.  Uh.Ostroh  16  6  0  5  0  5  46:40  17 
  7.  V.Bíteš  16  4  0  2  0  10  55:77  10 
  8.  Vyškov  16  3  0  3  0  10  51:79  9 
  9.  Kroměříž  16  4  0  1  0  11  40:73  9 
  10.  V.Meziříčí  16  3  0  2  0  11  35:70  8 

OP Vyškov: Boskovi-
ce B - Bulldogs Brno 3:7 
(1:2,0:1,2:4), Kuběna, Hrbáček, 
Krejčíř - Irejn 2x, Houdek, Sed-
lář, Šebor, Balabán, Pospíchal.

Utkání mělo výbornou úro-
veň, šance a pěkné hokejové 
momenty se střídaly na obou 
stranách. Bohužel pro domá-
cí, se podařilo hostům z Brna 
vstřelit v každé třetině o jednu, 
respektive dvě branky více a tak 
se zrodil poměrně vysoký skó-
rový rozdíl, který ovšem zda-
leka nevypovídá o skutečném 
poměru sil na ledě.  (pš,ves)

Bohumil Hlaváček
Rudolf Šebela

Blansko - Dva body za vý-
hru v prodloužení v zápase 
doma proti poslednímu Frýdku-
Místku. To je bilance dvojkola 
druhé hokejové ligy pro hráče 
blanenské Techniky. V Uničově 
ve středu zaváhali v poslední 
třetině a prohráli.

HC Uničov – VSK Techni-
ka Blansko 5:3 (2:1, 1:2, 2:0), 
Fischer, Benýšek, Hrůza. Vy-
loučení 5:7. Blansko: Novák 

– Pálka, Šindelář, Rajnoha M., 
Dufek, Úlehla, Žalud – Fischer, 
Benýšek, Látal, Hrůza, Tesař, 
Mífek, Odehnal, Veselý, Rajno-
ha K., Kroupa, Tobiáš.

Zápas začal pro hosty skvěle, 
když hned v 1. minutě po Láta-
lově přihrávce skóroval Fischer. 
Dařilo se jim i nadále, brankově 
to ale neprojevili. Naopak v 6. 
minutě ze své první vážnější 
akce Uničov srovnal Přikrylem. 
Další jeho gól padl o osm minut 
později zásluhou Houdka. V zá-
věru třetiny Blansko zatlačilo, 

jeho akce ale končily na domá-
cím strážci klece.

Když v úvodu druhé dvace-
timinutovky Blansko nepromě-
nilo přesilovku, přišel následně 
trest v podobě zvýšení domácích 
na 3:1 ve 32. minutě. Hosté se 
nevzdávali. Ve 34. minutě sice 
gólman ještě Dufkovu bombu 
od modré kryl, na sólo Benýš-
ka při přesilovce ve 36. minutě 
ale již nestačil. Před sirénou pak 
ještě Hrůza vyrovnal. 

Rozhodla poslední třetina. Ta 
byla ve znamení častých přesi-
lovek na obou stranách. Ve 47. 
minutě šli Uničovští do vedení, 
které v poslední minutě potvr-
dili Pavlasem při power play 
Blanska do jeho prázdné branky 
po ztrátě kotouče ve středním 
pásmu.

VSK Technika Blansko – 

HC Frýdek-Místek 4:3 PP 
(0:1, 1:0, 2:2, 1:0), Fischer, 
Úlehla, Odehnal, Mífek. Blan-
sko: Jirkův – Zítka, Rajnoha 
M., Pazdera, Šindelář, Úlehla, 
Žalud, Pálka – Fischer, Bený-
šek, Látal, Hrůza, Tesař, Mífek, 
Odehnal, Veselý, Rajnoha K., 
Kroupa. 

Blansko šlo do zápasu s vě-
domím nutnosti proti posled-
nímu týmu bodovat. V první 
třetině mu ale vázla kombinace 
a hosté toho využili k vedoucí 
brance v 17. minutě. Dobývání 
frýdecké tvrze pokračovalo i ve 
druhé části hry. Klíč k ní našel 
až ve 37. minutě po kombinaci 
s Látalem Fischer. 

Hosté se nevzdávali a hned 
v úvodu poslední dvacetiminu-
tovky šli opět do vedení. Kont-
roval Úlehla. Jirkův ve 47. mi-

nutě do třetice kapituloval, aby 
krátce na to odpověděl gólem 
Odehnal. Přestřelka v normál-
ní hrací době skončila a opět 
se v Blansku prodlužovalo. Na 
nájezdy tentokrát nedošlo, hned 
po devětadvaceti sekundách hry 
rozhodl Jiří Mífek. 

Další víkendové výsledky: 
Přerov – Nový Jičín 1:0, Valašské 
Meziříčí – Břeclav 7:3, Orlová – 
Hodonín 3:5, Uničov – Prostějov 
4:5, Vsetín – Opava 2:0. 
  1.  Přerov  33  21  4  0  1  7  103:71  72 
  2.  Val. Meziříčí  33  21  4  0  0  8  165:106  71 
  3.  Hodonín  33  21  2  0  3  7  150:89  70 
  4.  Orlová  33  19  4  0  2  8  146:100  67 
  5.  Nový Jičín  33  15  4  0  2  12  100:95  55 
  6.  Opava  33  12  5  0  5  11  95:110  51 
  7.  Vsetín  33  12  2  0  5  14  102:97  45 
  8.  Uničov  33  10  2  0  5  16  116:152  39 
  9.  Břeclav  33  10  2  0  4  17  87:120  38 
  10.  Prostějov  33  7  4  0  4  18  91:123  33 
  11.  Blansko  33  8  3  0  4  18  89:129  33 
  12.  Frýdek  33  5  1  0  2  25  89:141  19  

Gól. Hned dvě utkání sehráli díky dobrým klimatickým podmínkám minulý týden na domácím hřišti 
v oboře lysičtí hokejisté. A v obou případech si připsali plný bodový zisk. Nejprve zdolali v rámci 
9. kola po třetinách 1:0, 2:2 a 2:1 Sloup 5:3, když se dvakrát trefi li Nejedlý a Kopecký a jednou Pa-
velka, za hosty skórovali Sehnal, Musil a Machač. Ve čtvrtek si pak poradili s houževnatě hrajícím 
Adamovem v poměru 2:1.  Foto Pavel Šmerda

Mladí pojedou na olympiádu
Blansko - Šest zástupců bude mít letos náš region na IV. zimní 

olympiádě dětí a mládeže, která se koná od 31. ledna do 5. února v 
Libereckém kraji. Jihomoravský kraj bude reprezentovat celkem 
67 mladých sportovců. Na zahajovacím ceremoniálu doprovodí 
výpravu garanti výpravy a vlajkonoši, krasobruslaři Katka Be-
ránková a Otto Dlabola. V alpském lyžování se představí Šimon 
Hrdlička z Blanska, v hokejovém týmu útočníci Hynek Grünwald 
a Tadeáš Král z Blanska, Martin Svoboda z Lomnice a v brance 
Martin Slezák z Ostrova u Macochy. Ve snowboardingu bude Ji-
homoravský kraj reprezentovat Antonín Žédek z Boskovic.  (pš)

Valná hromada odložena
Blansko - Očekávaná valná hromada FK APOS Blansko je od-

ložena. „V sobotním termínu se sešlo třiatřicet členů občanského 
sdružení, na to aby byla usnášeníschopná jich bylo potřeba o dva-
náct víc. Náhradní termín bude zveřejněn v médiích i na internetu, 
rozhodne o něm úterní schůze výboru. Tato valná hromada bude 
moci podle stanov rozhodovat bez ohledu na to, kolik se sejde 
lidí,“ informoval místopředseda klubu Břetislav Strážnický.  (bh)

Voděrady vyhrály turnaj
Jaroměřice - Sedm žákovských fotbalových týmů změřilo síly 

v jaroměřické sportovní hale. Turnaj se odehrál systémem každý 
s každým, takže diváci shlédli 21 utkání, ve kterých se nejlépe 
dokázali prosadit mladíci z Voděrad. „Na turnaj jezdíme už ně-
kolik let, vyhrát jsme ale dokázali vůbec poprvé,“ řekl trenér Petr 
Topinka. Nejlepším brankářem turnaje byl zvolen Marek Štencl, 
nejlepším střelcem se stal Lukáš Mixan, oba z Voděrad.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
- Není žádným tajemstvím, 
že na základních i středních 
školách po celé republice je 
nejoblíbenějším sportem pod-
le ofi ciálních statistik fl orbal. 
V našem okrese je tomu zrov-
na tak. Dokazují to počty týmů 
v soutěžích pořádaných Asoci-
ací školních sportovních klubů 
ČR. 

Na základních školách pro-
bíhaly letos pod názvem Orion 
Florbal Cup. Ten vyvrcholí re-
publikovými fi nále pro kate-
gorii osmých a devátých tříd 
v Kopřivnici a šestých a sed-
mých tříd v Uherském Brodě 
koncem března. Reprezentanti 
okresu tam budou chybět, žád-
ný z přeborníků regionu nepro-
šel přes krajské kolo.

To se v mladších kategoriích 
konalo v Pohořelicích. Děvčata 
ze ZŠ Jedovnice i chlapci ze 
ZŠ Lipůvka skončili pod stupni 
vítězů, na sedmém, resp. pátém 
místě. Jejich starší kamarádi 
a kamarádky bojovali o postup 
v Jedovnicích. Na medaile ne-
dosáhli chlapci z Letovic ani 
blanenské Erbenky, nedařilo se 
ani dívkám ze Sloupu. 

Jediné medaile z krajského 
kola putovaly na ZŠ Salmova 

Blansko. Tamní fl orbalistky jen 
těsně podlehly pozdějším vítěz-
kám v semifi nále, aby v boji o 
třetí místo dosáhly na bronz.

Tituly okresních přeborníků 

mezi středoškoláky vybojovali 
chlapci ze SOŠ a SOU Blansko 
a děvčata z boskovického gym-
názia. Jejich soutěž letos repub-
likové fi nále nemá a tak pro ně 

bude vrcholem krajský přebor, 
který se uskuteční v polovině 
února v hale SPŠ Jedovnice, 
kde budou náš region reprezen-
tovat.

Bronz. Děvčata ze ZŠ Salmova v Blansku skončila na třetím místě v kraji. Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Vše nasvědčuje 
tomu, že po pádu z první ligy se 
blanenští fl orbalisté nevyhnou 
sestupu ještě o jednu soutěž níž. 
V sobotním dvojkole opět dva-
krát prohráli. „Odešli Kadavý, 
Drahoš a Vyoral, kteří se vrátili 
do mateřských oddílů. Největ-
ší ztrátou ale jsou dlouhodobé 
zdravotní problémy Bezděka. 
Ti všichni zaznamenávali desít-
ky kanadských bodů. S omla-
zeným kádrem, z něhož jsme 
navíc ještě dva talentované ju-
niory uvolnili do extraligového 
Znojma, se asi zázraky dělat 
nedají,“ vysvětlil hrající trenér 
a kapitán celku Jiří Obalil. 

SC Hattrick Brno – Atlas 
ČKD Blansko 9:1 (2:1, 4:0, 
3:0), Forbelský. V úvodní tře-
tině se hrál opatrný fl orbal, obě 
mužstva čekala na chyby soupe-
ře a hrozila především z brejků. 
Hattrick se dostal do dvoubran-
kového vedení, ale Forbelský 
střelou od mantinelu snížil. Ve 
druhé třetině Brno zvýšilo svou 
aktivitu a tu dokázalo proměnit 
ve čtyři branky, které rozhodly 
o osudu utkání. 

TJ VHS Znojmo B – Atlas 
ČKD Blansko 7:3 (1:0, 1:3, 
5:0), Suchý, Reška, Chlup. 

Ve vyrovnané první třetině se 

ujala nenápadná střela znojem-
ského útočníka od mantinelu. 
Prostřední část začal Atlas pře-
silovkou, kterou využil a srov-
nal Suchým. Vzápětí ovšem 
Blansko inkasovalo z volného 
úderu. V polovině utkání bylo 
opět srovnáno po rychlém vý-
hozu Hebelky, který vyslal do 
samostatného úniku Rešku a ten 
nezaváhal. Blansko pak dosta-
lo šanci volného úderu, který 
využil gólovou střelou Chlup. 
V poslední části však Atlas 
vyrobil v obraně dvě hrubky, 
které znamenaly obrat ve skóre. 
Ve snaze o vyrovnání Blansko 
v závěru otevřelo hru a vše vrh-
lo do útoku, ale Znojmo toho 
dokázalo využít a přidat ještě tři 
branky.  (bh)

Sestava: Hebelka R. – He-
belka J., Suchý, Chlup – Do-
sedla, Obalil, Reška, Forbelský, 
Toman, Vlachopulos.
  1.  Hattrick  12  11  1  0  79:29  34 
  2.  Přerov  13  10  1  2  69:39  31 
  3.  Otrokovice  12  10  0  2  71:35  36 
  4.  Horní Suchá  12  7  1  4  38:36  22 
  5.  Petrovice  14  7  0  7  68:61  21 
  6.  Ostrava  14  6  0  8  62:67  18 
  7.  Prostějov  12  5  1  6  63:62  16 
  8.  Židenice  12  5  1  6  46:62  16 
  9.  Znojmo B  14  2  1  11  47:81  7 
  10.  Rožnov  11  2  0  9  42:66  6 
  11.  Blansko  12  0  2  10  34:81  2
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V Boskovicích byly odstartovány zimní fotbalové turnaje na umělé trávě

Domácí jen remizovali s Kunštátem
zeptali jsme sezeptali jsme se

Silné motory burácely v neděli na sněhu ve Valchově

Kuželkářky opět v čele ligy

Radima 
Weissera, 
trenéra 

FC 
Forman 

Boskovice
S čím vstupuje váš celek do 

turnaje a zimní přípravy vů-
bec?

Zimní turnaj je jen zpestřením 
přípravy, ne jejím cílem či vyvr-
cholením. Chceme si především 
vyzkoušet to, co nacvičujeme na 
tréninku, v utkáních. Na jaře pak 
dokázat to, co je naším hlavním 
úkolem, tedy zachránit v Bosko-
vicích divizi. S tréninkem jsme 
začali minulé pondělí. Kromě 
turnaje máme sjednáno i několik 
dalších přátelských utkání. Od 
3. února, kdy hrajeme se Zábře-
hem, máme rytmus zápasů středa 
– neděle. S tím, že v týdnu chce-
me hrát s kvalitními týmy. Kádr 
zůstává skoro stejný, k obměnám 
ale samozřejmě dojde. Na hosto-
vání třeba odejde Ošlejšek. Další 
bych zatím nerad prozrazoval, 
snad jen že budeme zkoušet tři 
čtyři hráče z Boskovicka z niž-
ších soutěží. (bh)

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Na boskovické 
umělé trávě začaly boje letoš-
ních zimních turnajů. Hned prv-
ní kolo přineslo dvě překvape-
ní. Domácí áčko přes výraznou 
převahu jen remizovalo s Kun-
štátem a neradostně zpod hradu 
odjížděli hráči Lipovce, kteří 
nafasovali od blanenské junior-
ky sedm gólů.

Artézia Cup, O pohár 
Města Boskovice: Boskovice 
– Kunštát 1:1(1:1), Vorlický 
– Horák. Boskovice: Gruber 
– Vykoukal, Martínek, Horák 
J., Vaněk – Pavel, Preč, Horák 
J., Doležel – Janíček, Vorlic-
ký. Střídali Horák M., Přikryl, 
Fojt, Martínek L., Odehnal. 
Kunštát: Čech – Horák, Hruš-
ka, Ducháček, Záboj – Bednář, 
Bašný, Loukota O, Novotný M. 
– Kurucz, Boček. Střídali Nedo-
ma, Zámek, Loukota I., Pravec, 
Král, Šmerda, Jonáš.

Domácí se ujali velmi záhy 
vedení, když v 10. minutě roz-

vlnil síť za Čechovými zády 
z hranice vápna Vorlický. Vy-
rovnání přišlo těsně před půlí, 
když po faulu Grubera se pís-
kala penalta, ze které se nemýlil 
Horák. Po změně stran týmy 
prostřídaly. Boskovice se do-

staly do silného tlaku, vítěznou 
branku ale nedokázaly dát. 

Lipovec – Blansko B 0:7 
(0:1), Pernica 2, Rajtšlégr, Cu-
pal, Nečas, Antal, vlastní. Blan-
sko B: Trubák - Klügl, Hanskut, 
Janíček T., Rajtšlégr - Nečas, 

Cupal, Jelínek, Beneš - Pernica, 
Matuška. Střídali: Stupka, An-
tal, Navrkal a Rybář. Lipovec: 
Pernica – Marušák, Sedlák J., 
Vágner L., Kunc – Horáček R., 
Sedlák M., Hrstka, Horáček L. – 
Zukal, Svoboda. Střídal Musil.

Výsledek nepotřebuje ko-
mentáře. Lipovečtí se soupeřem 
drželi krok jen v první půli, kdy 
inkasovali jen v jejím samém 
závěru z penalty, kterou pro-
měnil Rajtšlégr. Po změně stran 
bylo na hřišti již jedno mužstvo. 
Blanenská juniorka svého sou-
peře dokonale deklasovala. 

Březová – Kuřim 0:1(0:1). 
Čuhel. V 68.min.nedal Bárta 
z Březové pokutový kop.

DAHEPO Cup ve výsled-
cích: Vysočany – Boskovice 
B 3:5 (1:1), Slouka J. 2, Hejč 
– Horák M., Koudelka, vlast-
ní, Havlíček, Osuch, v 77. min.
nedal Michal Horák penaltu. 
Otinoves – Olešnice 1:3 (0:2), 
Janeček – Kořínek Vít 2, vlast-
ní. Letovice – Olomučany 2:0 
(2:0), Zemach 2. Kořenec – Dr-
novice 1:3 (0:1), Kejík – Miho-
la, Fojt, Crhák, v 77. min. nedal 
Setnička pokutový kop.

Přátelsky na boskovické 
umělé trávě: Lažánky – Vilé-
movice 2:0.

Remíza. Boskovice se na úvod turnaje rozešly smírně s Kunštátem. Foto Bohumil Hlaváček

Líšeň - Debakl ve druhém 
kole zimního fotbalového tur-
naje. Ač bylo Blansko oslabeno 
o Farníka, Sehnala a Klimeše, 
pětigólový příděl od židenické 
Čafky čekal málokdo. 
ČAFC Brno Židenice – FK 

APOS Blansko 5:0 (3:0), Polák 
2, Vykouřil, Šmýd, Reiter. Blan-
sko: Palatka (41. Trubák) - Bez-
děk (50. Klügl), Němec, K. Ja-
níček (54. Zich), Šíp - Nečas, 
Cupal, Kleveta, Beneš - Matuška 
(51. Starý), Jelínek (51. Pernica). 
Více na www.fkblansko.cz. 

Úvodní dvacetiminutovka 
byla v režii Blanenských a nic 
nenasvědčovalo následné blamá-
ži. Blízko skórování se ocitl Ma-
tuška po akci Beneše, jeho střela 
ale skončila nad břevnem. Nápor 
Blanska začal slábnout a Palatka 
si poprvé vyzkoušel své rukavi-
ce v 19. minutě, kdy zlikvidoval 
sólo brněnského hráče. Když 
vedle zamířil Kleveta, začal zá-
pasový zlom defi nitivně. Ve 27. 

minutě se krásně trefi li Žideničtí 
poprvé z hranice dvaceti metrů 
a krátce nato přišla druhá pohro-
ma. Do šatny to pak bylo již 3:0. 

O zvrat se po půli pokoušeli 
Beneš a Nečas, neuspěli však. 
A soupeř trestal čtvrtým gólem. 
Bylo evidentně rozhodnuto. 
Branku Židenic sice postupně 
ohrozili Starý, Němec a Beneš, 
ale když při brejkovém útoku 
Brna zatáhl Trubák za záchran-
nou brzdu, přišla penalta a z ní 
pátý pečetící gól. Na skóre se 
již nic nezměnilo, přestože měl 
v 83. minutě stoprocentní tutov-
ku Starý. Pálil nad.  (bh)

Další výsledky: Brno B – 
Rousínov 6:1, Bystrc – Bavory 
3:0, Líšeň - Vyškov 1:0. 
  1.  Brno B  2  2  0  0  10:3  6 
  2.  Líšeň  2  1  1  0  2:1  4 
  3.  Židenice  2  1  0  1  6:2  3 
  4.  Bystrc  2  1  0  1  5:4  3 
  5.  Vyškov  2  1  0  1  1:1  3 
  6.  Bavory  2  1  0  1  2:4  3 
  7.  Rousínov  2  0  1  1  2:7  1 
  8.  Blansko  2  0  0  2  0:6  0

Blansko padlo s ČAFC

Motory na sněhu. Letos podruhé se sešli příznivci motoskijöringu, tentokrát si zazávodili ve Valchově. Představilo se dvacet posádek 
s lyžařem, dvanáct čtyřkolek a pět čtyřkolek v dětské kategorii. V hlavní kategorii si prvenství odnesli Rostislav Kuda a Igor Chorovský 
z Benešova před dvojicí Petr Přichystal a Radek Prudil z Vísek. Foto Silva Filipová

Bohumil Hlaváček

Blansko - Tak trochu povinné 
vítězství se očekávalo od domá-
cích hráček v kuželně TJ ČKD 
Blansko proti poslednímu celku 
tabulky. Prognózy se naplnily 
a přestože nepodaly nijak oslni-
vý výkon, soupeřky si bez vět-
ších problémů pohlídaly, když 
Lenku Kalovou, která se omluvi-
la z osobních důvodů, dobře na-
hradila zkušená Naďa Musilová. 
A protože pražská Slávia klopýt-
la v Jičíně, vrací se Blanenšťačky 
do čela prvoligové tabulky.

1. liga ženy: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Neratovice 7:1 
(3152:3094), Musilová N. 540, 

Lahodová 557, Musilová D. 506, 
Ševčíková 503, Musilová Z. 536, 
Šmerdová 510. 

Po první polovině zápasu to 
bylo 3:0. Musilová a Lahodová 
přehrály své soupeřky až ve čtvr-
tém setu, heroický výkon podala 
Dana Musilová, která si hned 
v úvodu poranila koleno, ale se 
sebezapřením zápas dohrála. Ve 
druhé trojici nebylo od začátku 
pochyb o výhře Zuzky Musilové, 
vyrovnané utkání rozhodla ve 
svůj prospěch při rovnosti bodů 
výhrou na sety i Zdeňka Ševčí-
ková. Sobota nesedla jen Kamile 
Šmerdové. Zahrála tak trochu 
pod své možnosti a protože navíc 
proti ní nastoupila nejlépe háze-

jící neratovická kuželkářka, jako 
jediná odevzdala bod.

„První naše trojka zahrála 
dobře, u druhé to nebylo ono. 
Asi nebyla ta správná motivace, 
myslela jsem, že to bude lepší,“ 
přiznala kapitánka Ševčíková. 
Pochválila náhradnici Naděždu 
Musilovou. „Čekají nás ještě těž-
ká utkání. Máme to ale ve svých 
rukách, když vyhrajeme všechno, 
tak i celou ligu,“ myslí si o vy-
rovnané soutěži. Jak řekla, nic 
není ještě zdaleka rozhodnuté, 
koule jsou kulaté, všechno ještě 
může dopadnout všelijak. Příští 
víkend mají kuželkářské soutěže 
pauzu, v následujícím mělo jet 
Blansko do Jirkova. Ten však ze 
soutěže vystoupil, proto se před-
staví až v sobotu 13. února doma 
proti nebezpečnému Náchodu. 

Další výsledky: Zábřeh B 
– Náchod 6:2, Konstruktiva – 
Šumperk 8:0, Jičín – Zábřeh A 
6:2, Přerov – Slavia 5:3.
  1.  Blansko  12  10  0  2 ::: 63,0:33,0  20
  2.  Slavia  12  9  0  3 :::  65,0:31,0  18
  3.  Šumperk  12  7  0  5 :::  47,0:49,0  14
  4.  Konstruktiva  12  6  0  6 :::  53,0:43,0  12
  5.  Jičín  12  6  0  6 :::  49,0:47,0  12
  6.  Náchod  12  6  0  6 :::  49,0:47,0  12
  7.  Zábřeh A  12  6  0  6 :::  49,0:47,0  12
  8.  Zábřeh B  11  5  0  6 :::  44,0:44,0  10
  9.  Přerov  12  5  0  7 :::  43,0:53,0  10
  10.  Zlín  11  4  0  7 :::  37,0:51,0  8
  11.  Neratovice  12  1  0  11 :::  21,0:75,0  2Kamila Šmerdová  Foto Bohumil HlaváčekKamila Šmerdová  Foto Bohumil Hlaváček

Hasoň s Hrdličkou kralovali
Bohumil Hlaváček

Svitávka - První kolo letoš-
ního ročníku extraligy kolové 
se konalo ve Svitávce. V režii 
domácího páru Radim Hasoň 
– Jiří Hrdlička. Neztratili ani 
bod. „Samozřejmě se takový 
turnaj hodnotí dobře,“ líbí se 
Hrdličkovi. „První utkání mívá-
me tradičně slabší, tentokrát nás 
potrápil nováček soutěže z Plz-
ně. Kydlíček se Štěrbou zahráli 
vůbec dobře a překvapili třetí 
příčkou. Kromě tradiční bitvy 
se Skotákem a Šmídem to jinak 
šlo vcelku v pohodě,“ zhodnotil 
turnaj.

Více než polovina startovního 
pole v extralize již patří odcho-
vancům svitávecké kolové. Ke 
třem kmenovým párům je totiž 
nutné započítat i Robina Losko-
ta, který pro tuto sezonu spojil 
svoje síly s mladým Bergerem 
v barvách brněnského Favoritu. 
Zatím se sehrávají, získali jen 
jeden bod. 

Extraliga kolová, 1. kolo: 
SC Svitávka – Start VD Plzeň 
5:4, Favorit Brno I - Favorit 
Brno II 3:7, MO Svitávka I – 
MO Svitávka II 3:3, SC Svitáv-
ka – Favorit 2 5:3, MO Svitávka 
I – Plzeň 3:4, Favorit I – MO 

Svitávka II 1:6, Plzeň – Favo-
rit II 3:10, SC Svitávka I – MO 
Svitávka II 8:0, Favorit I – MO 
Svitávka I 4:4, MO Svitávka 
II – Favorit II 4:9, Favorit I – 
Plzeň 3:4, SC Svitávka – MO 
Svitávka I 5:1, MO Svitávka 
II – Plzeň 4:4, MO Svitávka I 
– Favorit II 1:7, SC Svitávka – 
Favorit I 10:3. 

Složení týmů: SC Svitáv-
ka (Hrdlička, Hasoň), Favorit 

Brno 2 (Skoták, Šmíd), Start 
VD Plzeň (Kydlíček, Štěrba), 
MO Svitávka 2 (Loskot P., Lep-
ka), MO Svitávka 1 (Vitula, 
Richtr), Favorit 2 (Loskot R., 
Berger jun.). 
  1.  SC Svitávka  5  5  0  0  33:11  15 
  2.  Favorit II  5   4  0  1  36:16  12 
  3.  Plzeň  5  2  1  2  19:25  7 
  4.  MO Svitávka II  5  1  2  2  17:25  5 
  5.  MO Svitávka I  5  0  2  3  12:23  2 
  6.  Favorit I  5  0  1  4  14:31  1 

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda
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